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گرفتن جایگاه روستاها در تصمیمات کلان اقتصادی گزارش »اسکناس« از آسیب های نادیده 

خطر افول اقتصاد روستایی

روز پُر التهاب مجلسروز پُر التهاب مجلس
ادعای یک نماینده درباره وتوی طرح رفع فیلترینگ؛‌ادعای یک نماینده درباره وتوی طرح رفع فیلترینگ؛‌

همیشه می گویند که شهر قوی زمانی اقتصادی پایدار خواهد 
داشت که روستاهایش به لحاظ اقتصادی قوی باشند. محمد تقی 
رضوانی کارشناش کشاورزی  ضمن بیان اینکه در ابتدای انقلاب 

می‌خواستیم همه چیز را خودمان تولید کنیم در نتیجه نهضت چاه 
کنی و توسعه کشاورزی کلید خورد، گفت: این امر سبب شد که تعداد 

چاه های آب در کمتر از دو سال در استان سمنان دو برابر شود...
صفحه  3

2  
حه

صف

سرمقاله

بایدن را قدرت رسانه کنار گذاشت
 محمدرضا اسلامی

لجبازیِ جو بایدن سر انجام 
به پایان رسید و او پذیرفت 
ریاست  رقابتهای  از  که 
جمهوری کنار بکشد. اما 
چه چیزی پیرمرد لجوج را 
بالاخره به اینجا رساند؟ قدرت رسانه! برای پرداخت 
شارژ ماهیانه منزل به نزد مدیر مجتمع ساختمانی 
رفته بودم. خانمی است بددهن و خشن که کل 

مجتمع از او حساب می برند...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

بورس با هیجانات روی کارآمدن مسعود 
پزشکیان هم رشد نکرد

  دولت چهاردهم می‌تواند 
گرداند؟ رونق را  به بازار سرمایه باز

 بازار سرمایه که از ابتدای هفته جاری روند 
کاهشی به خود گرفته بود، اما در روز سه‌شنبه 
رشد ضعیفی را به دلیل ابطال مصوبه نرخ 
ک و سوخت توسط دیوان عدالت اداری  خورا
تجربه کرد که این موضوع قطعا مقطعی تاثیر بر 

بازار خواهد داشت...
 صفحه 3 را بخوانید

گفت‌وگو

ح شد: در گفت وگو با معاون بانک مرکزی مطر

 استفاده از ارز محلی به جای دلار 
در مبادلات تجاری اعضای بریکس

کید بر لزوم استفاده  معاون بانک مرکزی ضمن تا
از ارزهای محلی در مبادلات تجاری گروه بریکس 
گفت: کاهش اتکا به دلار آمریکا و افزایش استفاده 
از ارزهای محلی در تبادلات اقتصادی و تجاری، 
ح تسویه حساب مالی چند جانبه  استفاده از طر
کانال‌های  بکارگیری  و  بریکس  اعضای  میان 
تبادل اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس )پیام 
کید  رسان‌های بانکی مستقل از سوئیفت( مورد تا

اعضای بریکس قرار گرفته است...
 صفحه 3 را بخوانید
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سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: در واقعه‌ای که اتفاق افتاد، شخص مقام معظم رهبری 
کشور را اداره کردند و ما تنها مجری بودیم. مخبر سرپرست ریاست جمهوری در آخرین 
جلسه هیئت دولت سیزدهم اظهار کرد: رئیس جمهور شهید ما حقیقتاً یک سبک 

حکمرانی برگرفته از تدابیر امام خمینی و رهبر معظم انقلاب داشت...

سرپرست ریاست‌جمهوری در آخرین جلسه هیئت دولت سیزدهم:

 پس از شهادت آقای رئیسی
رهبری کشور را اداره کردند

تیترهای  مهم

کشورها  کردن   دست و پنجه نرم 
گرما با 

 فعالیت راهبران مترو 
روی ریل نارضایتی

کاری پویا   محیط 
با همدلی سازمانی

نقشه راه سیاست خارجی دولت چهاردهم؛ 

تنش‌زدایی و تعامل متوازن
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»اسکناس« از اثرات حذف ارز ترجیحی واردات برنج گزارش می دهد

 از دست دادن اعتبار جهانی 
در صورت تداوم مشکلات ارزی

و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
با  ایرانی  برنج  تامین‌کنندگان 
کید بر اینکه حذف ارز ترجیحی  تا
اصا  حاضر  حال  در  برنج  از 
انتخاب درستی نیست، درباره 
افزایش قیمت برنج اظهار کرد: در صورت افزایش تقاضای برنج‌های 

خارجی ممکن است شاهد افزایش قیمت جهانی باشیم...
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فرمانده کل سپاه:

 هویت حقیقی سپاه 
برآمده از روح عاشوراست

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هویت حقیقی 
گفت:  عاشوراست،  روح  از  برآمده  سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، عاشورایی عمل 
می‌کنند. سردار سرلشکر »حسین سامی« 
فرمانده کل سپاه در مراسم معارفه معاون 
جدید روابط عمومی سپاه و رئیس جدید مرکز 
اسناد و تحقیقات دفاع مقدس ، ضمن تسلیت 
ایام سوگواری شهادت حضرت سیدالشهدا 
)ع( اظهار داشت: تولد سپاه پاسداران انقلاب 
گرفت؛ آن  اسامی در ظهر عاشورا صورت 
هنگامی که تعدادی از اصحاب با ایمان و 
وفادار برای اقامه نماز سینه‌های ستبر خود را 
آماج تیرهای دشمن کردند تا حجت خداوند 
به همراه اهل بیت او بتوانند اقامه‌ی نماز کنند.
سرلشکر سامی ادامه داد: پاسداری از اقامه 
نماز یکی از زیباترین جلوه‌های پاسداری از 
اسام بود؛ زیرا کسانی که در مقابل تیرهای 
دشمن ایستاده بودند، باید تن خود را به تیر 
می‌زدند؛ نه اینکه تیرها به تن آن‌ها می‌خورد.
فرمانده کل سپاه افزود: انسان وقتی در مقابل 
آماج گلوله‌ها و ضرورت شمشیرها قرار می‌گیرد، 
هرگاه تیرهای بلا به سوی او بیایند، باید خود 
را به کناری بکشد تا تیرها به پیکر او نخورد؛ اما 
کسانی که از امام دفاع می‌کردند، باید خود را 
به تیر می‌زدند و هیچ تیری نباید از پیکر آن‌ها 
عبور می‌کرد و این نفس پاسداری است.وی با 
بیان اینکه پاسدار انقلاب اسلامی به آب و آتش 
می‌زند و پیکر خود را به شمشیر می‌سپارد، 
گفت: پاسدار انقلاب اسامی سینه خود را به 
تیر می‌زند تا این تیرها به پیکره امت اسام و 
جسم امام و مسلمین وارد نشود. آن هنگامی 
که حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السام آن 
جوانمرد الهی پرچم را به دست گرفت، مشک 
بر دوش نهاد، آب ننوشید و مشک را در زیر 
دستانش که قطع شده بودند با دهان خویش 
به سوی خیمه‌ها می‌برد و آنگاه که چشمانش 
هدف تیر قرار گرفت و از اسب بر زمین افتاد، 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی شکل گرفت.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آن هنگامی 
که طلحه و زبیر مقابل امیرالمؤمنین علی 
علیه‌السلام ایستادند، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی شکل گرفت، عنوان کرد: هویت حقیقی 

سپاه برآمده از روح عاشوراست. 

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ:

حدنصاب تامین برق تهران 
شکسته شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ اعام کرد: با توزیع بدون محدودیت 
بیش از ۱۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی 
، حدنصاب تامین برق در  طی یک شبانه روز
شهر تهران در تاریخ صنعت برق شکسته شد. 
کامبیز ناظریان با بیان این که تأمین برق در 
شرایط آب و هوایی رخ داده تبدیل به چالشی 
بزرگ برای کشورهای منطقه شده است 
خاطرنشان کرد: علیرغم این که چندین کشور 
همسایه ایران، مجبور به اعمال خاموشی 
شده اند اما شاهد هستیم که با تاش بی 
بدیل کارکنان صنعت برق، شبکه برق کشور 
و همچنین شهر تهران با همراهی مشترکان 
کاملاً پایدار می‌باشد.وی تصریح کرد: در این 
شرایط با توزیع ۱۰۲ میلیون کیلووات ساعت 
، حد نصاب تأمین برق  انرژی در شبانه روز
شهر تهران در تاریخ صنعت برق شکسته 
شد و افزود: به ازای هر یک درجه افزایش 
دمای هوا در پایتخت، بالغ بر ۲۰۰ مگاوات به 
بار شبکه تهران افزوده می‌شود و با توجه به 
پیش بینی سازمان هواشناسی انتظار می‌رود 
بیش از ۳۰۰ مگاوات در دوره آتی به بار شبکه 
تهران اضافه گردد لذا همراهی و صرفه جویی 
بیش از پیش هموطنان تهرانی برای حفظ 
پایداری شبکه ضروری است.ناظریان افزود: 
با همراهی مشترکان، برنامه‌ای برای اعمال 
خاموشی در کشور و یا شهر تهران وجود ندارد 
و امید داریم با تلاش همکاران خود و همراهی 
و همکاری مردم بتوانیم ایام پیش رو به ویژه 
هفته جاری و آتی را به عنوان دو هفته بسیار 
گرم در کشور پشت سر بگذاریم.وی ارسال 
پیامک برای مشترکان پرمصرف شهر تهران را 
به عنوان هشداری برای پرمصرف‌ها دانست 
و گفت: انتظار می‌رود این دسته از مشترکان 
توجه بیشتری به شرایط فعلی کشور نشان 
دهند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ در پایان از شهروندان تهرانی 
درخواست کرد به ویژه طی هفته جاری 
کثر صرفه جویی در مصرف  و آتی با حدا
برق و خودداری از استفاده از وسایل برقی 
پرمصرف به ویژه در ساعات ۱۱ تا ۱۷ به حفظ 

پایداری شبکه برق کشور کمک کنند.

خبر روزخبر ویژه
رییس سازمان فضایی خبر داد؛

۶ تا ۸ ماهواره تا پایان سال به فضا پرتاب می‌شوند
مهتاب چابوک/ گروه سیاست 

رئیس سازمان فضایی ایران با اعام اینکه ۶ تا ۸ پرتاب 
ماهواره داخلی و خارجی تا پایان سال ۱۴۰۳ داریم، گفت: 
ماهواره طلوع ۳ و ظفر ۲ با پرتابگر خارجی آذر و دی ماه 
۱۴۰۳ پرتاب می‌شود. حسن سالاریه در نشست خبری 
تشریح پیشرفت پروژه‌های فضایی و ارائه برنامه سال 
۱۴۰۳ که امروز در دبیرخانه شورای عالی فضایی برگزار شد، 
مهم‌ترین اتفاق صنعت فضایی ایران در سه سال گذشته 
را احیای شورای عالی فضایی عنوان کرد و گفت: این شورا 
بالاترین مرجع سیاستگذاری صنعت فضایی کشور است 
که در آذر سال ۱۴۰۰ اولین جلسه شورا برگزار شد، سال ۱۴۰۱ 
دومین جلسه و در خرداد ماه سال جاری جلسه سوم شورا 

با حضور سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد.
سالاریه گفت: در جلسه اول شورای عالی فضایی مسائل 
مهمی مطرح شد و پروژه‌های زیادی استارت خورد. در 
جلسه دوم شورا برنامه ۱۰ ساله مصوب شد و در جلسه سوم 
گزارشی از وضعیت پروژه‌ها ارائه شد و تکالیفی به دستگاه‌ها 
ابلاغ شد.وی افزود: ایجاد دبیرخانه شورای عالی فضایی، 
تدوین برنامه و رصد برنامه‌ها ماحصل این جلسات 
شورای عالی فضایی بود.سالاریه گفت: در سه سال گذشته 
پروژه‌های زیرساختی در صنعت فضایی ایران آغاز و انجام 
شد که شاخص ترین آن پایگاه فضایی چابهار بود که ۱۰ سال 

زمین آن در اختیار سازمان فضایی بود اما اقدامی صورت 
نگرفته بود.وی با اعلام اینکه پایگاه فضایی چابهار در سه 
فاز برنامه ریزی شده که تا پایان سال بهره برداری از فاز اول 
آن آغاز و نخستین پرتاب آن انجام خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: با فعال شدن پایگاه فضایی چابهار دسترسی به 
مدارهای با شیب‌های مختلف فراهم خواهد شد.رئیس 
سازمان فضایی ایران از احداث آزمایشگاه کلاس یک تن 
خبر داد وگفت: تا پایان سال زیرساخت فیزیکی آزمایشگاه 
آماده می‌شود. وجود چنین آزمایشگاهی منجر به افزایش 
ساخت ماهواره، افزایش کیفیت ماهواره و ساخت ماهواره با 
اجرام بالا می‌شود.وی همچنین از پرتاب ماهواره بومی کوثر 
در آبان ماه ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این ماهواره توسط بخش 

خصوصی ساخته شده است. 
در دولت سیزدهم بخش خصوصی ما در حوزه‌های 
تأمین تجهیزات و سیستم‌ها فعال شدند و قراردادهای 
بزرگی با بخش خصوصی منعقد شد.سالاریه با اعلام اینکه 
طراحی‌های منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی انجام 
شده وامسال پرتاب آزمایشی داریم گفت: امیدواریم که 
سال آینده بتوانیم پرتاب‌های اصلی را داشته باشیم.

رئیس سازمان فضایی با اشاره به اینکه ۶ تا ۸ پرتاب داخلی 
و خارجی در سال جاری داریم که ممکن است افزایش 
یا کاهش پیدا کند، گفت: دو پرتاب مهم داخلی پیش رو 

داریم که نخست بلوک انتقال مداری )سامان یک( و دیگری 
یک ماهواره تحقیقاتی است که در مردادماه سال جاری 
صورت می‌گیرد.وی با بیان اینکه امسال ۲ پرتاب خارجی 
داریم، گفت: ماهواره طلوع ۳ و ظفر ۲ با پرتابگر خارجی 
در آذر و دی ماه ۱۴۰۳ پرتاب می‌شود.سالاریه ادامه داد: 
همچنین ۲ و ۳ پرتاب داخلی دیگر ما در پاییز و زمستان 
انجام می‌شود که محموله و جزئیات آن را اعلام خواهیم 
کرد.رئیس سازمان فضایی با بیان اینکه ماهواره پارس ۲ به 
زودی پرتاب می‌شود، گفت: این ماهواره نسخه ارتقا یافته 
ماهواره پارس یک است و در الگوریتم‌های مدیریت داده 
تغییراتی در آن انجام شده است.رییس سازمان فضایی 
ضمن بیان این مطلب که ماهواره های سنجشی ارتباطی، 
ناوبری، تحقیقاتی، سنجشی راداری را از جمله مدل های 
مختلف ماهواره ها عنوان کرد و گفت: ماهواره های ارتباطی 
براساس نقل و انتقال داده تقسیم بندی می‌شوند و به 
لحاظ تکنولوژی مزایایی دارد.سالاریه با اشاره به اینکه 
ساخت ماهواره‌های سنجشی راداری راد ۱ و راد ۲ آغاز شده 
است، گفت: ماهواره‌های سری راد ماهواره‌های سنجشی 
راداری هستند که بر اساس امواج الکترومغناطیسی کار می 
کی آسمان و وجود گرد و غبار نیز  کنند از این رو حتی با ابرنا
می‌توانند داده‌ها را ارسال کنند. دقت ماهواره »راد ۱ «۵۰ متر 

و »راد ۲« ۲۰ متر است.

قیمت جهانی میلگرد تثبیت شد

آمده است سکون فصلی در بازار به وجود 
در حالی قیمت جهانی میلگرد در ماه جاری میلادی به اصطلاح 
تثبیت شده است که کارشناسان معتقدند در بحبوحه کاهش 
فعالیت خریداران، سکون فصلی در بازار به وجود آمده و انتظار 
کان پایین بماند. در جدیدترین گزارشی که  می رود قیمتها کما
مرکز GMK منتشر کرده آمده است: قیمت های جهانی میلگرد 
کثر مناطق اصلی ثابت مانده است.  از ابتدای ماه جولای در ا
رکود بازار نتیجه کاهش تقاضای فولاد است. در عین حال، بازار 
چین در میان تغییرات استانداردهای ملی، پویایی قیمت منفی 
را تجربه می کند.طبق این گزارش، قیمت میلگرد در ترکیه در 
۵۷۵-۵۸۰ دلار در هر تن فوب طی ۱ تا ۱۹ ژوئیه ثابت ماند. به طور 
کد بوده و قیمت  کلی، بازار از اواسط ماه مه )اواسط اردیبهشت( را
ها از ۵۸۰ دلار در هر تن تجاوز نکرده و کمتر از ۵۷۰ دلار در هر تن 
کاهش پیدا نکرده است.قیمت میلگرد ترکیه برای مدت طولانی 
در بحبوحه تقاضای ضعیف داخلی و صادرات ثابت مانده است. 
در عین حال قیمت قراضه در سطوحی حفظ می شود که با وجود 
کمبود تقاضا اجازه کاهش قیمت میلگرد را نمی دهد. از سوی 
دیگر، این موقعیت خریدارانی را که در صورت کاهش قیمت 

گرچه بازار برای  میلگرد می توانند فعال تر شوند، محدود می کند. ا
تخفیف محصولات طولانی فشار وارد می کند، اما تولیدکنندگان 
نمی توانند این کار را انجام دهند، زیرا هزینه های بالای ضایعات 
منجر به بی سودی می شود.در این گزارش آمده است: تقاضا 
از سوی مصرف کنندگان اروپایی در میان فصل تعطیات 
همچنان کاهش می یابد. با این حال، رومانی و بلغارستان تا 
حدودی به محصولات بلند ترکیه علاقه نشان می دهند. علاوه 
بر این، تولیدکنندگان مصری و الجزایری با پیشنهادات مطلوب 
تری وارد بازار اروپا شده اند که منجر به افزایش رقابت شده است. 
خریداران آمریکایی ممکن است فعالیت خود را فقط در ماه اوت 
کنون  از سر بگیرند.قیمت میلگرد در بازار اروپا از ابتدای جولای تا
اندکی کاهش یافته است. در اروپای شمالی، قیمت‌ها برای دوره 
۲۸ ژوئن تا ۱۹ ژوئیه ۱۰ یورو به ازای هر تن به ۶۲۰-۶۳۰ یورو در 
تن کاهش یافت. در عین حال، سقف بالای قیمت ها از ابتدای 
ماه می ثابت بوده است، در حالی که حد پایینی در این دوره 
بیش از ۱۰ یورو در هر تن نوسان نداشته است. در ایتالیا، کاهش 
قیمت‌ها قابل توجه‌تر بود - ۳۰ یورو به ازای هر تن، به ۶۰۰-۵۸۰ 

یورو در هر تن رسید.از سوی دیگر تولیدکنندگان میلگرد اروپایی 
نیز در بحبوحه فعالیت کم ساخت و ساز با تقاضای ضعیف 
برای محصولات خود و فشار بر قیمت ها مواجه هستند. برخی 
از تولیدکنندگان سعی کردند قیمت های پیشنهادی خود را 
افزایش دهند اما با مقاومت بازار و تقاضای ضعیف مواجه شدند. 
با نزدیک شدن به فصل تعطیلات تابستانی، فعالیت ها به کندی 
ادامه می دهند، بنابراین قیمت میلگرد اروپایی در کوتاه مدت 
تثبیت یا اندکی کاهش خواهد یافت.در ایالات متحده، قیمت 
میلگرد در ۴ هفته گذشته در ۷۶۰-۷۸۰ دلار در هر تن استاندارد 
قبلی ثابت بوده است. عرضه در سطح کافی باقی می ماند، اما 
فعالیت خریدار کند می شود. وضعیت منفی در سایر بازارهای 
فولاد، به ویژه در بازار ورق گرم، فشار بیشتری را وارد می کند. انتظار 
می رود بازارهای فولاد با افزایش قیمت قراضه در ماه جولای و 
افزایش احتمالی بیشتر قیمت مواد خام حمایت شوند. انتظار 
گوست و اوایل سپتامبر، قیمت ها افزایش یابد. می رود در اواخر آ

از سوی دیگر از ۱۹ ژوئیه، قیمت میلگرد در چین ۴۴۸-۴۵۱ دلار 
در هر تن در مقایسه با ۴۶۱-۴۶۴ دلار در هر تن در ۲۸ ژوئن بود.

       جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی برای لحظاتی به تنش کشیده شد

گر صدایم را بلند کردم        محمدقسیم عثمانی سپس در تذکری شفاهی گفت: بنده از همه همکاران عذرخواهی می‌کنم ا
کرد کی عذرخواهی  نماینده شا
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ادعای یک نماینده درباره وتوی طرح رفع فیلترینگ؛‌

روز پُر التهاب مجلس
جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسامی برای لحظاتی به دنبال تذکر 
نماینده بوکان درخصوص اعلام وصول 
نشدن طرح دو فوریتی‌اش درباره رفع 

فیلترینگ، به تنش کشیده شد.
در  تذکری  در  عثمانی  محمدقسیم 
جلسه علنی مجلس شورای اسامی 
بیان کرد: از نمایندگان تقاضا دارم به 
صحبت‌های بنده گوش کنند چرا که 
دردی که بنده امروز دارم درد فردای 
شما هست. من طرحی دو فوریتی تهیه 
و تقدیم هیات رئیسه کردم. این طرح 
تمام مراحل خود را طی کرده است اما 
آقای قالیباف این طرح را وتو کردند. با 
چه حقی این کار را انجام دادید؟ آقای 
قالیباف شما به قرآن سوگند یاد کردید 
که آیین‌نامه داخلی مجلس شورای 

اسلامی را رعایت کنید.
وی در ادامه اظهار کرد: طرح بنده 
چه مشکلی داشت؟ آقای قالیباف 
اینجا پادگان نیست بلکه اینجا مجلس 
شورای اسامی است. اینجا خانه ملت 
است، بنده به عنوان نماینده مردم 
طرحی را در جهت منافع مردم طراحی 
کرده و طبق آیین‌نامه مراحل دو فوریتی 
آن را طی کردم چرا آقای قالیباف این 

طرح را وتو کردند.
نماینده مردم بوکان در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: مگر هیات رییسه 
نباید آیین‌نامه مجلس را رعایت کند. 
گر من به عنوان نماینده مردم نتوانم  ا
صحبت کنم چه کسی باید حرف مردم 
را بزند؟ آقای قالیباف  فکر می‌کنید 
به  چرا  هستید؟  اندیش  مصلحت 
با  بنده  نمی‌کنید؟  عمل  آیین‌نامه 
همه دوستان هیات رئیسه صحبت 

کردم و گفتند که مراحل این طرح طی 
شده است چون طرح رفع فلیترینگ 
است اجازه نمی‌دهید در دستور کار 
قرار گیرد. مگر همه از رفع فلیترینگ 
صحبت نمی‌کردید؟ چرا طرح بنده را 
وتو می‌کنید؟ این اقدامات را نکنید به 

خدا به نفع کشور نیست.
که اداره جلسه علنی را  علی نیکزاد 
تذکر  به  پاسخ  در  داشت،  برعهده 
انتصابی  کرد:  بیان  بوکان  نماینده 
شورای  مجلس  رئیس  به  شما  که 
کنون  اسامی دادید درست نیست. ا
۳۰ طرح دو فوریتی در هیات رئیسه 
 وجود دارد و هر کدام باید به موقع 

مطرح شود.
کید کرد: با شناختی  وی در ادامه تا
که بنده از شما دارم و سوابقی که از 
اینگونه  می‌شناسم  شما  نمایندگی 
صحبت کردن مصلحت نیست. این 
چه الفاظی است که شما به کار بردید؟ 
یعنی چه که می‌گویید اینجا پادگان 

ما  است؟  حرفی  چه  این  نیست. 
جبهه دیده‌ایم، بالا و پایین در کشور 
کنون ۳۰ طرح دوفوریتی در  دیده‌ایم، ا
هیات رئیسه است که به وقتش مطرح 
می‌شود. بنده تقاضا دارم که هم شأن 
مجلس شورای اسامی و هم شأن 
نمایندگان و هم شأن رئیس مجلس 

شورای اسلامی را حفظ کنید.
پس از پایان توضیحات نایب رئیس 
از  تعدادی  اسامی  شورای  مجلس 
رئیس  طرفداران  از  که  نمایندگان 
صندلی  اطراف  بودند،  مجلس 
کرده و  محمدقسیم عثمانی تجمع 
به بحث با او پرداختند. در نهایت با 
حضور حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب 
رئیس مجلس شورای اسامی این 

بحث خاتمه یافت.
حین  در  گزارش،  این  اساس  بر 
عثمانی  محمدقسیم  صحبت‌های 
تعدادی از نمایندگان نیز با صدای 
بلند و به نشانه مخالفت ۲ -۲ می‌کردند 

کنش به این صحبت‌ها،  و عثمانی در وا
کتاب آیین‌نامه داخلی مجلس شورای 

اسلامی را بر روی میز خود کوبید.

کی عذرخواهی کرد �  نماینده شا
محمدقسیم عثمانی سپس در تذکری 
شفاهی گفت: بنده از همه همکاران 
گر صدایم را بلند  عذرخواهی می‌کنم که ا
کردم. بنده عضوی از مجلس شورای 
اسامی بوده و برای جایگاه مجلس 
احترام قائلم اما بنده به شدت تحت 

فشار بوده و عصبانی بودم.  
عثمانی اضافه کرد: بنده چندین‌بار به 
آقای متفکر و آقای حاجی‌بابایی مراجعه 
کردم تا در خصوص طرح دوفوریتی به 
بنده توضیح دهند. درست است که 
حدود ۳۰ طرح دوفوریتی اعلام وصول 
شده است اما برای من اولین طرح بود 
من یاغی نیستم من یک دانشگاهی 

هستم.  
نماینده مردم بوکان در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: طرح بنده سالانه 
هزینه‌های  از  تومان  میلیارد   ۵۰۰۰
رهبری  مگر  می‌کند  کم  را  مردم 
نگفتند که در جهت خدمت به مردم 
کنید؟ آیا این خدمت   قانون‌گذاری 

به مردم نیست؟ 
کرد: ما مدیون  کید  وی در ادامه تا
پادگان‌های کشور هستیم بنده خود 
که در  کسانی می‌دانم  ک پای  را خا
مرزهای کشور و در پادگان‌ها برای عزت 
و ناموس کشور از جان مایه می‌گذارند. 
حرفی که بنده زدم از این منظر بود 
که رابطه در مجلس شورای اسامی 
فرماندهی و فرمانبر نیست بلکه در 

کم است. اینجا آیین‌نامه حا

نقشه راه سیاست خارجی دولت چهاردهم؛ 

تنش زدایی و تعامل متوازن
علمداری  انعامی  سهراب  دکتر 

تحلیلگر حوزه راهبردی
گی  واقعیت های ژئوپولیتیک ایرانی، ویژ
بین  و  پیرامونی  محیط  سیال  های 
المللی کنونی گویای یک مفهوم ماهوی 
و تغییرناپذیر در الگوهای رفتاری ایران 
است؛ سیاست خارجی ایران دیگر نمی 
تواند در قالب یک کلان الگو و راهبرد 
گی های  که ویژ مستمر حرکت کند چرا
ژلاتینی ساختار نظام بین الملل و حتی 
الگوهای رفتار جمعی در داخل ایران 
همواره الزامات، مقدورات و محذورات 
تازه ای را بر ساختار سیاست خارجی 
دیکته می کند. در این قالب، سیاست 
خارجی ایران باید در چرخه تداوم و تغییر 
خود از تمام ظرفیت های راهبردی برای 
پیشبرد و حفظ منافع ملی به ویژه منافع 

راهبردی و و اقتصادی بهره گیرد.       
سیاست خارجی ایران در دولت مرحوم 
آیت الله هاشمی رفسنجانی همزمان با 
پایان جنگ تحمیلی، از سیاست تنش 
زدایی محدود برای بهبود فضای روابط 
خارجی ایران و نیز گسترش مناسبات 
اقتصادی بهره برد. این سیاست در 
دوران دولت های هفتم و هشتم به طور 
گسترده پیگیری و موفقیت های مهمی 
را نیز برای سیاست خارجی ایران ایجاد 
کرد. تنش زدایی به سیاستی اطلاق می 
شود که از طریق روش های مسالمت 
آمیز و دیپلماسی منافع ملی پیگیری 

می شود. 
اما در دولت نهم و دهم افزون بر اینکه 

تداوم پویایی های سیاست خارجی 
شد  قطع  خود  پیشین  دوره  نسبت 
شدید،  های  تکانه  وقوع  همچنین 
سیاست  چرخه  در  پذیری  آسیب 
خارجی و پیگیری منافع ملی را نیز با 
گی های  مشکل مواجه کرد. مهمترین ویژ
سیاست خارجی ایران در این دوران، 
تقابل رویکردی و عملیاتی در فضای 
منطقه ای و بین المللی، عدم پذیرش 
فرایندهای حل المسائلی و عملگرایانه و 
به تبع آن شکل‌گیری الگوهای تقابلی در 
محیط امنیتی ایران بود. برآیند رودرویی 
الگوهای رفتاری تقابلی باعث شد تا ایران 
از طریق ساز وکارهای اجماع منطقه ای 
و بین المللی ذیل فصل هفتم منشور 
سازمان ملل قرار بگیرد و تحریم های 

گسترده ای را تجربه کند.
گرچه در دولت های یازدهم و دوازدهم،  ا
پذیری  بازگشت  با  خارجی  سیاست 
مرحله ای و با در پیش گرفتن سیاست 
تعامل سازنده به عنوان کلان راهبرد ایران 
کاهش  توانست رویکردهای تقابلی را 
دهد و در قالب رویکرد تعاملی، توافق 
برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( را به 
سرانجام برساند و مناسبات سیاسی و 
اقتصادی منطقه ای - بین المللی دهه 70 
و اوایل دهه 80 خورشیدی را تا حدودی 
احیا کند اما در نهایت این راهبرد به 
واسطه فقدان اجماع و زیرساخت های 
اقتصادی در داخل، ورود دونالد ترامپ 
کاخ سفید، خروج آمریکا از توافق  به 
برجام و به تبع آن بازگشت تحریم های 

ثانویه آمریکا وارد فاز رکود شد. با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم در سال 1400 
خورشیدی و پذیرش برخی از مولفه 
های بنیادین سیاست خاجی دولت 
کرت احیای  قبل همچون تداوم مذا
برجام و تعامل هوشمند، این امید می 
رفت که چرخه تداوم و تغییر در سیاست 
خارجی ایران همچنان تداوم یابد اما با 
کرات احیای  گذشت زمان و توقف مذا
برجام از شهریور 1402، افزایش تنش ها 
در خاورمیانه )جنگ غزه(، روند تداوم و 
تغییر در سیاست خارجی ایران در عمل 

پیگیری نشد.
پس از شهادت آیت الله سید ابراهیم 
انتخاب  و  انتخابات  برگزاری  رئیسی، 
مسعود پزشکیان در 15 تیر 1403، با توجه 
به مواضع ایشان در دوران کارزارهای 
انتخاباتی این پرسش مطرح شد که 
آینده سیاست خارجی ایران در دولت 

چهاردهم چه خواهد بود؟
مواضع و رویکردهایی که مسعود پزشکیان 
در قامت کاندیدای ریاست جمهوری در 
حوزه سیاست خارجی ایران اعلام کرد را 
می توان به نوعی امتداد سیاست خارجی 
دولت های هفتم و هشتم تحلیل کرد؛ 
بازگشت به راهبرد تنش زدایی و تداوم 
کلان راهبرد تعامل سازنده - هوشمند با 
رویکردی متوازن در قالب تعامل متوازن. 
در فرجام می توان گفت که سیاست 
گرچه  خارجی ایران طی دهه های اخیر ا
تغییراتی مرحله ای را به خود دیده اما 
با حفظ اصول کلی و نگاهی متفاوت، 

اغلب در مسیری عملگرایانه حرکت کرده 
است. روی کار آمدن دولت چهاردهم با 
نگاهی متفاوت، می تواند مسیر تازه ای 
را برای سیاست خارجی ایران بگشاید. 
در این قالب، شکل‌گیری و شکل‌دهی 
رویکرد  عنوان  به  متوازن  تعامل  به 
محوری و دال مرکزی سیاست خارجی 
ایران، ظرفیت پاسخ دهی، کنشگری و 
نقش یابی راهبردی ایران را در محیط 
داخلی، منطقه ای و بین المللی افزایش 
خواهد داد. ترکیب سیاست تنش زدایی 
و تعامل متوازن در حوزه اجرا، با رویکرد 
حل المسائلی می تواند پرونده های 
چالش زا در سیاست خارجی ایران را در 
مسیر نتیجه محوری قرار داده و با حل 
این پرونده های چالش زا، مناسبات 
اقتصادی نیز در مسیر افزایشی قرار گیرد. 
در این چارچوب و در حوزه همسایگی، 
عاوه بر اینکه می توان کاهش تنش 
های محدود با همسایگان را شاهد بود 
همچنین روند مناسبات اقتصادی نیز 
افزایشی خواهد بود. همزمان با بسط 
موازنه گرایی و سیاست خارجی تعادلی 
در حوزه اروپا و شرق آسیا و به ویژه ایجاد 
تعادل در مناسبات با قدرت های اروپایی 
همچون آلمان، فرانسه و انگلیس دریک 
، می  سو و با روسیه و چین در سوی دیگر
توان انتظار بهره مندی بیشتری از منافع 
اقتصادی حاصل از متوازن سازی روابط 
با قدرت های بزرگ، قدرت های نوظهور 
اقتصادی )هند، آفریقای جنوبی و برزیل( 

و در نهایت همسایگان بود.

اتهام‌زنی ژنرال انگلیسی به ایران: 

ایران جز محور آشوب است!
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح انگلیس هشدار داد 
ارتش این کشور باید ظرف سه سال برای جنگ علیه 

دشمنان خود آماده شود.
کر« که ماه گذشته رئیس ستاد کل  ژنرال »رولاند وا
نیروهای مسلح انگلیس شد، در اظهاراتی خصمانه ادعا 
کرد روسیه، چین، ایران و کره شمالی می‌توانند یک رابطه 
ک ایجاد کنند که او از آن، به عنوان  در هم تنیده و خطرنا

»محور آشوب« نام برد.
 او در ادامه با تکرار ادعاهای بی‌اساس غرب درباره برنامه 
هسته‌ای ایران گفت: روسیه می‌تواند پس از جنگ 
اوکراین به دنبال تلافی باشد، چین می‌تواند به دنبال 
حمله به تایوان باشد و ایران و کره شمالی می‌توانند به 

تولید سلاح‌های هسته‌ای ادامه دهند.
او با بیان اینکه »یک مشکل در یک منطقه می‌تواند 
باعث انفجار همسو در منطقه‌ای دیگر شود« ابراز 
امیدواری کرد تا سال 2027 توانایی ارتش انگلیس را 2 

برابر کند.

پاسخ ایران به ادعای جاوید رحمان
سخنگوی وزارت خارجه به انتشار گزارش کذب جاوید 
کنش نشان  رحمان گزارشگر سابق شورای حقوق بشر وا
داد.  ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خا رجه انتشار 
گزارش کذب جاوید رحمان گزارشگر سابق شورای حقوق 
بشر را شدیدا محکوم کرد و آن را تلاش دشمنان ایران برای 
خدشه دار کردن وجهه جمهوری اسلامی ایران دانست. 
کید کرد : این گزارشگر سابق با اتکا به عنوان   کنعانی تا
بین المللی و در ادامه خدمات خود به گروهک تروریستی 
منافقین در آخرین روزهای دوره کاری اش، منویات این 
گروهک تروریستی را دنبال کرده و بدیهی است ادعاهای 
وی فاقد هر گونه وجاهت قانونی بوده و کاما مردود 

است. 
روسیه:

  کسی نمی‌تواند بین ما و ایران 
شکاف ایجاد کند

کید بر اینکه »روابط  معاون وزیر امورخارجه روسیه با تا
میان تهران و مسکو بر مبنای دوستی استحکام یافته 
است« خاطر نشان کرد از این‌رو، امکان نفوذ خارجی در 

روابط دو کشور وجود ندارد.
آندری رودنکو، معاون وزیر امورخارجه روسیه در گفت‌وگو 
با خبرگزاری تاس اظهار داشت: روابط دوجانبه میان 
ایران و روسیه بر پایه محکمی از دوستی استوار است. 
بنابراین، هیچ‌کس نمی‌تواند بین تهران و مسکو شکاف 
ایجاد کند. وی ادامه داد: ایران به‌عنوان یک ملت 
مستقل حق دارد سیاست‌های خارجی خود را آن‌طور 
که صاح می‌داند، دنبال کند. ما به نوبه خود بر این 
باوریم که روابط بین روسیه و ایران دارای پایه محکمی 
از دوستی و همسایگی است و با وجود تلاش دشمنان ما 
برای بازی ناجوانمردانه و ایجاد شکاف بین دو ملت، این 
روابط مستعد نفوذ خارجی نیست. رودنکو تصریح کرد: 
اعضای ارشد دولت ایران، ازجمله هیاتی که به تازگی با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری دیدار کرد به وی درباره 
»آمادگی خود برای تقویت مناسبات در تمام زمینه‌ها 
و اجرای پروژه‌های سودمند و متقابل دولت پیشین، 
مطابق با مسیر راهبردی که توسط رهبر معظم تعیین 

شده است«، اطمینان دادند.

تخریب و ویرانگری گسترده رژیم 
صهیونیستی در مناطق مرزی لبنان

رسانه انگلیسی با ارزیابی تصاویر ماهواره‌ای گزارش داد 
روستاها و شهرهای لبنان که نزدیک مرز این کشور با 
اراضی اشغالی فلسطین قرار دارند متحمل بیشتری 
آسیب در اثر حملات رژیم صهیونیستی در طی جنگ 

اخیر غزه شده‌اند.
 داده‌های راداری و تصاویر ماهواره‌ای مورد استناد 
یک گزارش منتشر شده در وبگاه شبکه »بی.بی.سی« 
نشان می‌دهند ساختمان‌ها و زیرساخت‌های شهرهای 
نزدیک به مرز لبنان و اراضی اشغالی در اثر حملات رژیم 
صهیونیستی که با پاسخ حزب‌الله لبنان مواجه می‌شوند 
متحمل آسیب‌های شدید شده و مردم محله‌ها مجبور 

به فرار از خانه‌های خود می‌شوند.
در حالی که رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان تا مرز 
جنگ تمام عیار رفته‌اند اسناد و مدارک نشان می‌دهند 
حملات 2 طرف که تقریبا هر روز رخ داده‌اند باعث تخریب 
و ویرانی‌ها هم در شهرهای واقع در سرزمین‌های اشغالی 

و هم در شهرهای واقع در لبنان شده‌اند.

اخبار

بایدن را قدرت رسانه کنار گذاشت
 محمدرضا اسلامی

لجبازیِ جو بایدن سر انجام 
به پایان رسید و او پذیرفت که 
از رقابتهای ریاست جمهوری 
اما چه چیزی  کنار بکشد. 
پیرمرد لجوج را بالاخره به اینجا 

رساند؟ قدرت رسانه!
برای پرداخت شارژ ماهیانه منزل به نزد مدیر مجتمع 
ساختمانی رفته بودم. خانمی است بددهن و خشن که 
کل مجتمع از او حساب می برند. )از تیپ طرفدارهای 
ترامپ(. سر صحبت را باز کرد و به سیاست کشاند. 
در میانه صحبتهایش حرف جالبی زد. گفت: »گاهی 
با دوستانمان که دورهم جمع می شویم می گوئیم 
ایکاش ممکن بود که زمان به عقب برگردد. ما آرزوی 
آن آمریکای دهه هشتاد )میلادی( و آن روزهای خوب 
را داریم. ایکاش دوباره روزگاری برقرار می شد که توئیتر 
نبود و اصا اینترنت نبود)!(. آن روزهای خوب کاش 

دوباره بر می گشت«
ولی واقعیت این است که زمان به عقب باز نمی گردد. 
توئیتر و ‌شبکه‌های اجتماعی یک »رکن« اساسی این 
دنیای جدید است. دنیایی که دیگر آبِ خوش از 
گلوی هیچ سیاستمداری براحتی پائین نمی رود. این 
مدت اخیر وحشی‌ترین گفتگوها و تندترین نقدها در 
گر  فضای توئیتر درباره جو بایدن در جریان بود. شاید ا
روزگارِ سنتی دهه هفتاد و هشتاد میادی برقرار بود، 
»ضعفهای جو بایدن« اینگونه پررنگ نمی شد. شاید 
« قدرت  به روال سنتی، دموکراتها می توانستند »۲ دور
را در دست داشته باشند و بعد نوبتِ جمهوریخواه ها!

 ، ! مردم لحظه به لحظه اخبار را در توئیتر ولی خیر
ک، واتس اپ و… می بینند.  گرام، تلگرام، تیک تا اینستا
مثل دهه هفتاد-هشتاد میلادی نیست که شهروند 
ساده دل آمریکایی به امور یومیه مشغول باشد و بعد 
حوالی انتخابات، تعدادی گفتگو برگزار شود، روزنامه 
ها مقالاتی/تحلیلهایی منتشر کنند، و بعد هم یک نفر 
، ساعت به ساعت، و گاه  رئیس جمهور شود. روز به روز
دقیقه به دقیقه »تحلیل و محتوا« تولید می شود و افراد 

بر روی گوشی‌هایشان می بینند.
جو بایدن برای آمریکا رئیس جمهور بدی نبود و به رغم 
کرونا و چالشهای اقتصادی بعد از آن، ایالات متحده 
شاهد آمار خوب اشتغال، مهار تورم و رشد اقتصادی 
بود. اما اذهان عمومی در دنیای جدید فقط به »آمار 
اشتغال و تورم« و … نگاه نمی کند. افزون بر شاخصهای 
گیهای شخصیتیِ سیاستمداران به شدت  آماری، ویژ

زیر نظر شبکه های اجتماعی است. به تعبیر حافظ
بس »نکته غیرِ حُسن« بِباید که تا کسی/ مقبولِ طبعِ 

مردم صاحب نظر شود!
»جو بایدن پیر و فرتوت« برای شهروند دموکرات و 
صاحب نظر آمریکایی پذیرفتنی نبود، اما لجبازی جو 

بایدن را رسانه مهار کرد. 
بازتاب رسانه به قدری قوی است که در چشمهای لجباز 
هر پیرمرد صاحبِ قدرتی می نشیند و برقش چشم را 

بصارُهم!
َ
عًا أ

ّ
خاشع می کند! خُشَ

انتخاب کامالا هریس اشتباه دیگر دموکراتها خواهد 
بود. این بانوی کم استعداد در چهارسال گذشته بسیار 
ضعیف‌تر از انتظار بوده است. بزرگان دموکرات روی 
مسئله‌ی زن بودن، رنگین پوست بودن و آسیایی‌تبار 
بودنِ هریس )اقلیت بودن( حساب باز کرده اند، حال 
آنکه حریف ترامپ باید بسیار باهوش، دارای حضور 
ذهن قوی، و درک عمیق از اذهان عمومی باشد. 
ترامپ نیک می داند که سفیدهای طرفدارش از وضع 
« خشمگین اند. آنها از اینکه می بینند  »آمریکای امروز
فلان جوان مهاجر هندی، چینی، ایرانی و… به سرعت 
در این مملکت رشد می کند و به همه جا می رسد ولی 
فرزندانشان فقیرند، خشمگین‌اند. آنها از موازنه اخیر 

ثروت-قدرت در آمریکا راضی نیستند.
برای »حریف ترامپ شدن« در سخنوری، فردی مثل 
 ، گوین نیوسام  فرماندار کالیفرنیا )یا حتی گرتچن ویتمر
فرماندار میشیگان( باید روی رینگ بوکس مناظره 
قرار گیرد. نه هریس سردمزاج. کامالا هریس در جریان 
رقابتهای انتخاباتی ۲۰۲۰ سخنوری خوبی از خود نشان 
داد و عملا تنها کسی بود که آن سال در جریان رقابتهای 
»درون حزبی« به شدت به جو بایدن تاخت)!( ولی 
او پس از انتخابات ۲۰۲۰ و طی چهار سال گذشته به 
شدت یخ و منفعل عمل کرده است. اینکه گمان شود 
۸۱ میلیون رای سال ۲۰۲۰ دموکراتها، براحتی پشت سر 
هریس قرار می گیرد، اشتباه محاسباتی است. برنده‌ی 
انتخابات پیش رو »رسانه« است. کسی انتخابات 
صدوپنج روز آینده را خواهد برد که رسانه را »بفهمد« 
برای شهروندان قابل  گیهای شخصیتی اش  و ویژ
قبول باشد. شهروندی که ساعت به ساعت از رسانه 
« دریافت می کند. دونالد ترامپ درک روشنی از  »خبر
رسانه دارد و عاوه بر آن درک روشنی هم از روحیات 
سفیدهای طرفدار خودش دارد. او سبد رای خودش 
را خوب می شناسد. رقابت با چنین فردی بسیار دشوار 
گر بخواهد مشابه هیلاری کلینتون  است. کامالا هریس ا
عمل کند، »دومین زنی« خواهد بود که مغلوب ترامپ 

می شود.
هریس تنها در صورتی خواهد برد که در این ۱۰۵ روز 
لحظه به لحظه با رسانه حرکت کند. با رسانه موج ایجاد 
کند. و با رسانه در ذهنها و قلوب انسان مدرن و نسل زد 

جایی باز کند مختصّ خودش. 
آیا او که چهارسال اینگونه نبوده، چنین توانمندی 

خواهد داشت؟!

سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: در واقعه‌ای که اتفاق افتاد، شخص مقام معظم سرمقاله
رهبری کشور را اداره کردند و ما تنها مجری بودیم.

مخبر سرپرست ریاست جمهوری در آخرین جلسه هیئت دولت سیزدهم اظهار کرد: 
رئیس جمهور شهید ما حقیقتاً یک سبک حکمرانی برگرفته از تدابیر امام خمینی و 
رهبر معظم انقلاب داشت. شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان ضایعه‌ای برای 
کشور بود، اما ما از شهادت ایشان نیز می‌توانیم برای اداره کشور استفاده کنیم، چرا 

که هر کدام از ما جلوه‌ای از این حکمرانی را ارائه کردیم.
سرپرست ریاست جمهوری بیان کرد: باید از رهبر معظم انقلاب قدردانی کنم، چرا که 
ایشان حمایت بزرگی از تک تک اعضای دولت داشتند و به صورت علنی و غیرعلنی 
توصیه‌ها و تذکراتی را به ما ارائه کردند یک پشتیبانی بود که فوق العاده در موفقیت 

دولت موثر بود.
خبر گفت: ما در ابتدای دولت اصلاحاتی را انجام دادیم، اما نتوانستیم به تناسب 
آن کار رسانه‌ای انجام بدهیم، اما بار‌ها احساس کردم که رهبر معظم انقلاب در این 

باره در سخنان خود از ما پشتیبانی می‌کنند.
سرپرست ریاست جمهوری افزود: در همین ضایعه‌ای که اتفاق افتاد ما نعمت ولایت 
فقیه را بیشتر احساس کردیم. من به عنوان کسی که باید بعد از این جریان اداره کشور 
را بر عهده می‌گرفتم وقتی نزد مقام معظم رهبری رفتم به یک آدم دیگری تبدیل 

شدم که باید کشور را آنگونه اداره کنند.
مخبر اظهار کرد: در این واقعه‌ای که اتفاق افتاد شخص مقام معظم رهبری کشور را 
اداره کردند و ما تنها مجری بودیم و حقیقتاً باید به دلیل وجود رهبری شکرگزار باشیم.

سرپرست ریاست‌جمهوری 
در آخرین جلسه هیئت 

دولت سیزدهم:

پس از شهادت 
قای رئیسی  آ

رهبری کشور را 
اداره کردند
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بورس با هیجانات روی کارآمدن مسعود 
پزشکیان هم رشد نکرد

  دولت چهاردهم می‌تواند 
گرداند؟ رونق را  به بازار سرمایه باز

 بازار سرمایه که از ابتدای هفته جاری روند 
کاهشی به خود گرفته بود، اما در روز سه‌شنبه 
رشد ضعیفی را به دلیل ابطال مصوبه نرخ 
ک و سوخت توسط دیوان عدالت اداری  خورا
تجربه کرد که این موضوع قطعا مقطعی تاثیر 

بر بازار خواهد داشت.
در معامات روز سه‌شنبه ۲ مرداد ماه ۱۴۰۳، 
شاخص کل بورس تهران ۸ هزار و ۹۶۰ واحد 
نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به 
سطح ۲ میلیون و ۱۷۷ هزار و ۹۷۰ واحد رسید. 
اما در واقعیت، بازار سرمایه متوجه ریزش‌های 
غیر طبیعی در روز‌هایی که انتظار افزایش 
شاخص می‌رود، شده و این موضوع علاوه بر 
تاثیرگذاری سیاست‌های داخلی و خارجی بر 
بازار به بحث قوانین و مصوبات دست و پا گیر 

برمی‌گردد.
در همین رابطه احمد اشتیاقی، کارشناس 
بازار سرمایه در تشریح عواملی که منجر به بروز 
شرایط سخت و ریزش شاخص‌ها طی روز‌های 
اخیر شده است، گفت: در سال‌های گذشته 
به خصوص سال ۱۳۹۹ حجم معامات بازار 
سرمایه تا ۲۲ هزار میلیارد تومان نیز افزایش 
کنون حجم معاملات بازار  یافته بود، اما هم ا

سرمایه بین ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان است.
اشتیاقی ادامه داد: این موضوع باعث کاهش 
سود در بورس شده است. به همین جهت لازم 
است که دولت چهاردهم فورا نسبت به تقویت 
بازار سرمایه و رونق بخشیدن به بورس اقدام 
کند. لازم به ذکر است که در مقطعی دولت 
مردم را تشویق به حضور در بازار سرمایه کرد 
و این حضور موجب رونق بورس شد، اما در 
ادامه بی اعتمادی ایجاد شد و عموم مردم از 

بازار سرمایه جدا شدند.
وی تصریح کرد: فاصله گرفتن مردم از بازار 
سرمایه به معنای فاصله گرفتن سرمایه‌های 
عمومی از این بازار و اقبال به بازار‌های موازی 
مانند طا و سکه و خودرو است. کاهش 
سرمایه بورس موجب رکود معاملاتی و به 
تبع آن از دست رفتن اهمیت و اولویت بازار 

سرمایه شده است.
تصمیماتی بر ضد توسعه صنایع بورسی

گر  این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: ا
دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار 
سرمایه را داشته باشد بایستی اقداماتی را که 
منجر به رشد تولید و سودآوری بخش تولیدی 
می‌شود را در دستور کار قرار دهد. به همین 
جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته 
می‌شود بایستی در جهت توسعه صنایع 

مختلف کشور باشد.
کید کرد: در شرایطی که نرخ سود بانکی  وی تا
بالای ۳۰ درصد است، نرخ ارز در سامانه نیما 
ک  افزایش نمی‌یابد و در عین حال نرخ خورا
پالایشی و پتروشیمی افزایش می‌یابد؛ بدیهی 
است که بازار سرمایه در این شرایط جذابیت 
خود را نسبت به دیگر بازار‌ها از دست خواهد 
داد. به عنوان مثال باید به ۶۵ همت پولی 
اشاره کرد که برای خرید خودروی وارداتی 
در حساب‌های وکالتی مردم بلوکه شده 
بود؛ پس نقدینگی در بین مردم وجود دارد، 
اما مردم حاضر به سرمایه گذاری در بازار 
سرمایه نیستند و این موضوع رویکردی 
را  آن  بایستی  چهاردهم  دولت  که   است 

تغییر دهد.
اشتیاقی تصریح کرد: نگرش و اقبال عمومی 
به بازار سرمایه با اتخاذ سیاست‌های درست 
در حوزه کلان اقتصادی و مدیریت صحیح 
ارز و سود صنایع و همچنین یارانه‌ها محقق 
می‌شود. شایان ذکر است که در سال گذشته 
گاه  قیمت حامل‌های انرژی برای صنایع به نا
افزایش یافت؛ همچنین برق و گاز صنایع نیز 
در شرایط ناترازی قطع می‌شود، به همین 
جهت تولید صنایع کاهش یافته است. 
باید توجه داشت که بازار سرمایه به جز 
تولید و سودآوری بخش صنایع و خدمات، 

پشتوانه‌ای ندارد.

گزارش

گفت وگو

ح شد: در گفت وگو با معاون بانک مرکزی مطر

 استفاده از ارز محلی به جای دلار 
در مبادلات تجاری اعضای بریکس

کید بر لزوم استفاده از  معاون بانک مرکزی ضمن تا
ارزهای محلی در مبادلات تجاری گروه بریکس گفت: 
کاهش اتکا به دلار آمریکا و افزایش استفاده از ارزهای 
محلی در تبادلات اقتصادی و تجاری، استفاده از طرح 
تسویه حساب مالی چند جانبه میان اعضای بریکس و 
بکارگیری کانال‌های تبادل اطلاعات بانکی سریع و امن 
بریکس )پیام رسان‌های بانکی مستقل از سوئیفت( 

کید اعضای بریکس قرار گرفته است. مورد تا
 طبق اعام بانک مرکزی، محسن کریمی - معاون 
امور بین‌الملل بانک مرکزی - در ارتباط زنده تصویری 
سومین نشست معاونان مالی و بانک مرکزی کشورهای 
عضو بریکس که در شهر ریودو ژانیرو برزیل در حال 
برگزاری است، ضمن تشریح سیاست‌های بانک مرکزی 
در زمینه توسعه همکاری‌های مالی با کشورهای عضو 
بریکس هدف مشترک تمامی کشورهای عضو را کاستن 
از اتکای به دلار در مبادلات تجاری و افزایش استفاده 
از ارزهای محلی عنوان کرد و افزود: بانک مرکزی ایران 
حمایت و آمادگی خود را برای مشارکت در پروژه »پل 

بریکس« اعلام می‌کند.  
پل بریکس مکانیسم توسعه تسویه حساب  � 

اعضای بریکس
وی در این نشست با بیان اینکه موضوعات مربوط 
به یادداشت مفهومی پل BRICS، مکانیسم سازوکار 
تسویه حساب چند جانبه مالی و نیز کانال‌های تبادل 
اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس )پیام رسان‌های 
بانکی مستقل از سوئیفت( برای اعضای بریکس مهم 
کافی،  هستند تصریح کرد: مسائلی مانند شفافیت نا
کنش‌ها و همچنین  هزینه‌های بالا و سرعت پایین ترا
عدم دسترسی عادلانه به کانال‌های پرداخت برون 
مرزی برای همه شرکت کنندگان، از دلایل اصلی اهمیت 

»پل بریکس« است.
معاون بانک مرکزی خاطرنشان کرد: ‌همانطور که تیم 
BRICS روسیه اشاره کرده است، این پیش نویس 
می‌تواند به عنوان یک یادداشت مقدماتی در نظر گرفته 
شود و با توجه به پتانسیل خوب برای استفاده از فناوری 
دفاتر توزیع شده )DLT( و تمرکززدایی، می‌توان آن را به 

عنوان پیش نویس توسعه داد و ارائه کرد.
کریمی گفت:‌ پل بریکس نه تنها با استفاده از قراردادها 
و خطوط سوآپ دوجانبه )BSL( در تضاد نیست، بلکه 
این قراردادها را تقویت کرده و مسیر عملیاتی آنها را 
تسهیل می‌کند و امکان گسترش آنها را به قراردادهای 
خطوط نقدینگی چندجانبه هموار و از آنجایی که 
بسیاری از کشورهای عضو پل که قبا چنین خطوط 
سوآپ نقدینگی را ایجاد کرده‌اند، عملیاتی شدن و 
چندجانبه سازی آن خطوط سوآپ بسیار تسهیل 

می‌شود.
وی با بیان اینکه نمی‌توان بر اهمیت پرداختن به موضوع 
کید کرد، افزود: انتظار  چارچوب قانونی بیش از حد تا
می‌رود حقوق همه اعضا از جمله جنبه‌های زیرساختی 
پلت فرم پل بریکس رعایت شود و ملاحظات مناسب 
در نظر گرفته شود. همچنین مکانیسم کنسرسیومی 
می‌تواند پشتیبانی حقوقی مناسبی برای پل بریکس 

ایجاد کند که باید بیشتر بسط داده شود.
فرصتی جدید برای اعضای بریکس � 

، فرصتی  معاون بانک مرکزی با بیان اینکه این سازو کار
برای کشورهای شرکت‌کننده برای اجرای رویه‌های 
مبارزه با پولشویی و مبارزه با تامین مالی تروریسم 
فراهم  را  خود  قضایی  حوزه‌های  در   )AML/CFT(
می‌کند، افزود: ‌پتانسیل شورای مبارزه با پولشویی و 
مقابله با تامین مالی تروریسم بریکس قابل ارتقا خواهد 
، اعضا می‌توانند از استانداردها و  بود و با این ابتکار
توصیه‌های بین‌المللی مرتبط بهره‌مند شوند و نیازی 
به اتکا به توصیه‌های برخی موسسات که مبتنی بر 
ارزیابی‌های جهت‌دار هستند، نیست و از نظر مدل 
عملیاتی، باید با در نظر گرفتن سبد ارزهای ملی اعضا و 
کید بر استفاده از ارزهای ملی و دوری از دلار و یورو،  تا

تسویه‌های درون پلتفرمی انجام شود.
کریمی خاطرنشان کرد: ایران تجربیات عملیاتی دارد و 
از طریق گروه تخصصی مشخص اعام خواهد کرد و با 
توجه به تعریف دقیق مدل انتخابی و پیشرفت چندین 
تجربه مشابه جهانی، انتظار می‌رود این طرح در زمان 
نسبتا کوتاهی اجرایی شود که بر اهمیت و فوریت پل 

کید می‌کند. بریکس تا
وی با بیان اینکه در این راستا  ارزهای انتخابی یا واحد 
حساب باید به گونه‌ای تعریف شود که با اقتصاد همه 
اعضا سازگار باشد و بتوانند از فواید ارزهای داخلی 
استفاده کنند، گفت:‌ حرکت در چارچوب اصول اساسی 
به ویژه امنیت، استقلال، شمول و پایداری به ایجاد 
تغییراتی در نظام پولی و مالی بین‌المللی کمک می‌کند 
تا منافع همه اعضا در نظر گرفته شود و این رویکرد 
دسترسی عادلانه‌تر به زیرساخت‌های نظام پولی و 
مالی بین‌المللی را تضمین می‌کند که از رشد اقتصادی 

یکنواخت‌تر حمایت می‌کند.
وی در این نشست با حمایت از پیشنهادات تیم 
بریکس روسیه در زمینه شروع تحقیقات بر روی »پل 
بریکس« به ویژه اهداف و اصول ذکر شده در یادداشت 
مقدماتی افزود: بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 
کید بر تشکیل کارگروهی با مسئولیت تعیین  ضمن تا
دوره‌های تحقیق و تدوین پیش‌نویس کاغذ سفید 
)white paper(‌ و جدول زمانی اولیه به عنوان گام بعدی 

حمایت می‌کند.
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مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: از ۶ 
مردادماه پیش فروش بلیت اتوبوس‌های اربعین برای سه مرز شمالی و از ۱۰ مرداد 
نیز پیش فروش بلیت تمام مرزها آغاز می‌شود. داریوش باقرجوان  با بیان اینکه از ۶ 
مردادماه پیش فروش بلیت‌ اتوبوس‌های اربعین  برای سه مرز شمالی تمرچین، باشماق 
و خسروی آغاز می‌شود، اظهار کرد: از ۱۰ مرداد ماه نیز پیش فروش بلیت همه مرزهای 
اربعین در سراسر کشور انجام می شود. وی افزود: علت پیش فروش بلیت‌های سه مرز 
مذکور این است که نیازسنجی‌ انجام شود و فشاری که روی مرزهای شلمچه و مهران 
است به مرزهای شمالی که ظرفیت بیشتری دارند، بازگردانده شود تا زائران به طور 
همگن از مرزها استفاده کنند و ازدحام  در مرز خاصی نداشته باشیم. مدیرکل دفتر 
حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تصریح کرد: قیمت بلیت 

اتوبوس‌های اربعین توسط ستاد مرکزی اربعین اعلام و در سایت‌ها نیز به صورت رسمی 
منتشر خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که چه تعداد اتوبوس برای جابه‌جایی 
مسافران در ایام اربعین نیاز است؟ گفت: در حال حاضر مجموعا ۱۴ هزار دستگاه 
اتوبوس داریم که از این تعداد تنها ۷۰۰۰ دستگاه می‌توانند در شبکه باشند و مابقی 
یا برای صنایع و پتروشیمی‌ها هستند یا سن ناوگان به اندازه‌ای است که نمی‌توانند 
مسافت بالا را پیمایش کنند. برای اینکه بتوانیم جابه‌جایی خوبی داشته باشیم و 
کمترین عارضه یا ازدحام رخ دهد نیاز داریم که در کنار این ۷۰۰۰ دستگاه، ۲۰۰۰ دستگاه 
نیز برای ماموریت اربعین اضافه شود. همچنین ۳۰۰۰ دستگاه نیز برای سفرهای داخلی 
ک عمومی آنها  داریم. از طرفی از ارگان‌ها و سازمان‌ نیز درخواست کردیم که از ناوگان پلا

که به عنوان سرویس پرسنل مشغول به کار است در ایام اربعین استفاده شود.

پیش فروش بلیت 
 اتوبوس‌های اربعین 

از 2 روز آینده

 ستاد اربعین 
 قیمت‌ها را 

اعلام می‌کند

    

گزارش »اسکناس« از آسیب های نادیده گرفتن جایگاه روستاها در تصمیمات کلان اقتصادی

خطر افول اقتصاد روستایی
همیشه می گویند که شهر قوی زمانی 
که  داشت  خواهد  پایدار  اقتصادی 
روستاهایش به لحاظ اقتصادی قوی 

باشند.

نهضت چاه کنی � 
محمد تقی رضوانی کارشناش کشاورزی  
ضمن بیان اینکه در ابتدای انقاب می 
خواستیم همه چیز را خودمان تولید 
کنیم در نتیجه نهضت چاه کنی و توسعه 
کشاورزی کلید خورد، گفت: این امر سبب 
شد که تعداد چاه های آب در کمتر از دو 
سال در استان سمنان دو برابر شود و حالا 
به جایی رسیده که جای سالمی در استان 
وجود ندارد و همه جا برای یافتن آب 

حفاری شده است.
رضوانی با بیان اینکه در یک باریکه آبخوان 
شاهرود که از شمال این شهر و صحرای 
جلالی آغاز و تا نزدیکی های دهملا پیش 
می رود فقط به تنهایی هزار چاه وجود دارد، 
ابراز کرد: ما ۱۰۰ واحد آب از زمین برداشتیم و 
۱۰ واحد آب به جای آن واریز کردیم تا خیلی 
زود چهره خشکسالی و کمبود منابع آبی در 

دهه هشتاد خودش را به ما نشان دهند.
ریاست  دوران  در  اینکه  بیان  با  وی 
جمهوری خاتمی حتی جشن خودکفایی 
گندم گرفته شد و در استان سمنان ۱۲۰ هزار 
تن گندم تولید می شد در صورتی که امروز 
گر خرید تضمینی گندم ما از ۷۰ هزار تن  ا
کید  بیشتر شود باید جشن ملی گرفت، تا
کرد: باید عنایت داشت که از سال ۸۴ تا ۹۲ 
اشتغال بخش کشاورزی کشورمان نصف 
شده یعنی سهم کشاورزی از ۲۳ درصد به 

۱۲ درصد کاهش یافته است.
این کارشناس کشاورزی با بیان اینکه اولین 
ضربه مهلک به افول بحث کشاورزی به دلیل 
کم آبی به روستاها وارد شد، ابراز داشت: 
موج مهاجرت روستایی دوم از روستاها به 
شهرها در این مقطع رخ داد موجی که ابتدا 
با صنعتی شدن شهرها در دوران پهلوی و 
کمبود نیروی کار شکل گرفته بود و حالا برای 
دومین بار یک موج عظیم از خالی شدن 
روستاها را می توانیم ببینیم تا جایی که در 
روستاهای بیارجمند مانند کلاته مری، اسب 
کشان، تلخ آب و ... یا اصلا کسی زندگی نمی 
کند یا جمعیت آن زیر ده نفر پیرمرد و پیر زن 
هستند این اتفاق تلخی است که هرگز شاهد 
آن نبودیم زیرا بیارجمند ۶۰ سال قبل برنج، 

کو و کوکنار کشت می کرد! تنبا

خالی شدن منابع آب � 
این خالی شدن روستاها از جمعیت مولد 
ثروت و خشکسالی که کم کم کشاورزی و 
دامداری را تحت الشعاع قرار داد، بر اقتصاد 
روستاهای استان سمنان و طبیعتاً شهرها 
هم تاثیر گذار بود به طوری که کارشناسان 

عقیده دارند یکی از مهمترین عوامل تلاطم 
شاخص های اقتصادی، همین کاهش 
قدرت روستاها به لحاظ اقتصادی و تولید 
است تا جایی که اصلا چرخه اقتصاد استان 

سمنان عوض شده است.
مهدی کریمی کارشناس اقتصادی می 
گوید: در گذشته روستا تولید کننده بود 
و شهر مصرف کننده یعنی روستاها، از 
محصولات زراعی و باغی و حتی دامی و 
گوشت و لبنیات شهر را تامین می کردند 
و در نتیجه شهر مصرف کننده محصولات 
تولیدی روستاهای استان سمنان بود کما 
اینکه خرید لبنیات از روستاها در خاطر 
کنان دامغان و شاهرود و سمنان است. سا
وی با بیان اینکه با بروز مشکلات عدیده 
در اقتصاد روستایی، تصمیمات نادرست، 
خشکسالی و ... شاهد هستیم که این چرخه 
کید کرد: امروز روستایی  برعکس شده است، تا
ها هستند که نیازهای خودشان را از شهرها 
تامین می کنند و برای خرید به شهرها می 
آیند و این نشان می دهد که به وضوح روستا 
جایگاه تولید محور خود را به جایگاه مصرف 
کننده محصولات شهری داده و تا زمانی که 
این چرخه اصلاح نشود، مشکلات اقتصادی 

ما در استان حل نخواهد شد.

همه چیز تغییر کرد! � 
به گفته یکی از کارشناس اقتصادی طبق 
آمارهای موجود چرخه جمعیتی استان 
سمنان از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد )شهری و 
روستایی( در ابتدای انقلاب اسلامی به ۷۸ 
درصد ۲۲ درصد در سال ۱۴۰۰ تغییر کرده 
است و این نشان می دهد که جمعیت 
روستایی ما در ۴۵ سال اخیر نصف شده 
است. کافی است بدانیم که بیارجمند 
زمانی ۹ هزار جمعیت داشت که کل شهر 
شاهرود جمعیت ۲۱ هزار نفری را تجربه 
می کرد حالا بیارجمند چهار هزار و ۵۰۰ نفر 
جمعیت دارد و شاهرود ۲۱۰ هزار نفر! لذا چه 
بر سر اقتصاد روستایی ما آمده است و برای 

برون رفت از این وضعیت باید چه کرد؟
محمد رضا یوسفی که دانش آموخته رشته 

اقتصاد و اهل شهرستان شاهرود است، 
ضمن بیان اینکه نادیده گرفتن جایگاه 
روستاها در تصمیمات کلان اقتصادی 
در استان سمنان یکی از دلایل این افول 
کید کرد: تا زمانی که اقتصاد  است، تا
روستایی ما دچار افول باشد، نمی توانیم 

شهرهای قوی از اقتصاد داشته باشیم.
یوسفی با بیان اینکه شما شاهد هستید که 
قیمت گذاری و ارز ترجیحی و داستان های 
آن در کنار ممنوعیت واردات و رانت ارز های 
دولتی و ... چه بر سر نهاد های دامی آورد تا 
جایی که گوشت از ۱۴۵هزار تومان در سال 
۱۴۰۰ به ۷۴۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۳ تغییر 
قیمت داد، گفت: همه چیز هم خشکسالی 
نیست بسیاری کشورها با خشکسالی روبرو 

هستند چرا مشکلات ما را ندارند؟
وی با بیان اینکه مهمترین ضربه بر اقتصاد 
روستایی کشورمان از بابت تصمیمات 
نادرست اقتصادی است، افزود: اقتصاد 
روستاها متاسفانه رها شده و کسی دلسوز 
آن نیست و در نتیجه با همان روند در ده 
سال آینده اصلا مفهومی به نام روستا جود 
نخواهد داشت زیرا شرایط زندگی دیگر در 

روستاها وجود نخواهد داشت.

بدون آب نمی شود زندگی کرد � 
این کارشناس با بیان اینکه بدون داروخانه 
و میوه فروشی می توان زندگی کرد ولی بدون 
کید کرد: باید دقت داشت  آب نمی توان، تا
که موضوع ما امروز کم آبی نیست بلکه بی 
آبی است که جنوب دامغان و شاهرود به آن 
مبتلا است لذا اصلا نمی شود انتظار داشت 
که مردم بومی در روستاهایشان بمانند و 
مهاجرت نکنند زیرا آنها هم انسان هستند 

و می خواهند زندگی کنند.
یوسفی ادامه داد: لذا مهاجرت دو ضرر به 
اقتصاد می رساند یک روستا خالی شده و 
جمعیت مولد دیگر ندارد که گندم و گوشت 
تولید کند و دو شهر متحمل بار افرادی 
می شود که تمام مهارتشان دامداری و 
کشاورزی است که به درد شهر نمی خورد 
لذ باید به سراغ مشاغل کاذب و ... بروند 

پس وضعیت بهتر که نمی شود هیچ، بدتر 
هم خواهد شد.

گر برنامه ای  وی افزود: دولت چهاردهم ا
مدون و عاجل را برای روستاها آماده نسازد، 
با مشکلات جدی در سال های آتی روبرو 
خواهیم بود از سوی دیگر باید کسانی که 
کمه  منابع آبی را غارت و مصرف کردند محا
شوند زیرا خیانت های بزرگی به کشورمان 
کردند از طرف دیگر باید حتی با صدها هزار 
میلیارد تومان و یا حتی میلیارد ها دلار هم 
شده تامین آب روستاهای مرکزی کشور از 
جمله سمنان، خراسان ها، اصفهان و یزد و 

کرمان و ... را در دستور کار قرار داد.

از آب مهمتر نداریم! � 
خسرو رفیقی که در واقع دبیری روابط 
عمومی انجمن آب کشور را هم بر عهده دارد 
و نام آشنایی در صنعت آب نیز محسوب 
می شود چندی قبل در شاهرود بود و در 
نشست آب برای صبح که مشروح آن در 
خبرگزاری بازار استان سمنان نیز بازتاب 
یافت اعام کرد: امروز هیچ چیزی مهمتر 
کید می  از آب در کشورمان وجود ندارد و تا

کنم هیچ چیز؛
رفیقی ضمن انتقاد از فقدان رویه مشترک 
بین دستگاهی در حوزه آب بیان کرد: در 
حالی که کشاورزی و صنایع ما در حال 
نابود شدن است یکباره در شاهرود شهری 
با این تنش آبی کارخانه فولاد می‌سازند! دو 
هزار کیلومتر ساحل در جنب کشور داریم 
کارخانه‌های آب بر را به شاهرود و دشت 

کویر و اردکان، اصفهان و یزد آورده ایم.
وی با بیان اینکه عدم هماهنگی بین 
کشور مانند وزارت  ارگان‌های مختلف 
صمت، نیرو، کشاورزی و… مشکل بزرگ ما 
در حوزه آب بوده است، ابراز کرد: هیچکدام 
از این ارگان‌ها در سال‌های اخیر حرف 
دیگری را قبول نداشته است و حالا به 
اوج بحران رسیده‌ایم که قرار است دو هم 
جمع شویم و بدانیم که باید چه کنیم آن 
هم در صورتی که خیلی فرصت‌ها از دست 
رفته است. همه اینها نشان می دهد که 
امروز بدون روستا، شهرهای مان در استان 
سمنان نمی تواند رشد و توسعه پیدا کند 
و بدون آب هم روستاها بی معنی هستند 
حال باید دید که آیا دولت چهاردهم در این 
زمینه رویه ای درست را در پیش خواهد 
گرفت متاسفانه باید گفت در دو دهه اخیر 
تمام دولت ها بدون استثنا هیچ برنامه 
عملیاتی درستی را برای حمایت از اقتصاد 
مولد روستاها و جلوگیری از خشکسالی 
نداشتند و اوج هنر دولتمردان ما در استان، 
اعطای وام مشاغل خانگی به روستاییان 
بود تا کیف چرمی بدوزند و بفروشند در 
صورتی که رسالت شان تولید گندم، عدس، 

گوشت و شیر است نه کیف چرمی!

ح شد: در گفت وگو با کارشناس حوزه مسکن مطر

 اوضاع مسکن بحرانی است
 در آستانه آغاز به کار دولت چهاردهم، پرسش‌هایی مطرح است از جمله این که دولت مسعود 
پزشکیان چگونه می‌تواند وضعیت بازار مسکن را بهبود ببخشد و چرا بازار مسکن ایران در 
، به ندرت دوران غیر ملتهب را تجربه کرده است؟ بیت الله ستاریان، کارشناس  سال‌های اخیر

حوزه مسکن و تحلیلگر اقتصاد مسکن به این پرسش‌ها پاسخ داده است:
بیت الله ستاریان گفت: »مشکل مسکن، مشکلی نیست که با تغییر دولت‌ها به سرعت قابل حل 
باشد یا دولت جدیدی که سر کار می‌آید تصور کند می‌تواند با همین ساختار معیوب، مشکلات 
را حل کند. حقیقت این است که در دولت‌های دوازدهم و سیزدهم، هیچ یک از آقایان روحانی 
و رئیسی، برنامه قوی تری، نسبت به یکدیگر در حوزه مسکن ارائه نداده بودند. چون هر یک 
سر کار آمدند، وارد یک ساختار یا قالب اقتصادی مشخص مشغول به کار شدند. غافل از آن که 

این قالب ساختاری از اساس غلط است. 
جالب این که همین قالب اقتصادی اشتباه، مدافعانی هم دارد. در بحث اقتصاد دولتی، قاعدتا، 
بخش خصوصی نباید مشکلی برای فعالیت داشته باشد. پس مشکل اقتصاد ما کجاست و چرا 
نمی‌توانیم در بخش خصوصی تولید داشته باشیم؟ وقتی صحبت از تولید می‌کنیم، برخی از 
اقتصاددان‌ها صحبت از مصرف ارز می‌کنند. اما بحث ما این نیست. بحث اصلی در مسکن ما 
این است که با توجه به اقتصاد بسته و محدودمان، توانایی‌های محدودی هم داریم. مشکل 

وقتی تشدید می‌شود که با توجه به نرخ جمعیت، نیاز ما به مسکن به حدی بالا است که 
نمی‌شود نیاز‌های بخش مسکن را نادیده گرفت.«

، مستهلک می‌شود، خانوار‌های جدید می‌آیند و  وی افزود: »هر سال بخشی از مسکن در کشور
نیاز‌های تامین مسکن کشور نیز روند صعودی پیدا می‌کند. همه این‌ها باعث می‌شود حدود 
۱ میلیون الی ۱ میلیون و دویست مسکن لازم داشته باشیم که این وضعیت حداقل تا ۲ دهه 
گر نرخ جمعیت افزایش پیدا کند، این وضعیت تشدید  آینده نیز ادامه خواهد داشت. همچنین ا
می‌شود. در این شرایط آقای پزشکیان چه کار می‌تواند انجام دهد؟ آیا می‌خواهد اعلام کند 
که دولت چهاردهم برای ساخت مسکن وام می‌دهد؟ یا زمین با تسهیلات ارائه می‌کند؟ خب 
گر قرار باشد کاری انجام شود، باید  این تجربه را در دولت‌های قبلی داشتیم و جوابی نگرفتیم. ا
آن‌هایی که محکم ایستاده اند و نمی‌خواهند هیچ تغییری در کشور ایجاد شود را از ارکان قدرت 
گر آقای پزشکیان، دخل و تصرف لازم، در کل اقتصاد را انجام ندهد  کنار بگذاریم.« وی افزود: »ا
، طا و ... موفق نباشد، در بخش مسکن هم موفقیتی کسب نخواهد کرد.  و در حوزه‌های ارز
آن روزی در بخش مسکن تحول را تجربه می‌کنیم که درک کنیم، ۵۰ سال است اشتباه حرکت 
می‌کنیم. ما ۵۰ سال است با یک مانیفست قدیمی پیش می‌رویم که غلط است، باید به سمت 

آزادسازی اقتصاد حرکت کنیم.
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جامعه

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
خبر داد؛

 اعلام نتیجه نهایی آزمون دبیری 
در ماه جاری

شهره دانشیار / گروه جامعه
آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته 
شغلی دبیری و هنرآموز - سال ۱۴۰۳ روز جمعه ۲۸ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد. در مجموع ۳۸۱ هزار و ۲۴۶ 
متقاضی ثبت نام کرده‌ بودند که ۶۸ درصد متقاضیان زن 
و ۳۲ درصد مرد بودند؛ قرار است ۲۴ هزار و ۸۸۹ نفر در 
این آزمون استخدام شوند.محمدمهدی کاظمی معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در خصوص 
آخرین وضعیت آزمون استخدام دبیر و هنرآموز، اظهار 
کرد: تقریبا فرایند ارزیابی تکمیلی به اتمام رسیده است؛ به 
غیر از مواردی که احیاناً جامانده باشند. وی با بیان اینکه 
تقریباً 29 تیر فرایند ارزیابی تکمیل شد، گفت: بیش از 7 
هزار کانون تشکیل شد و ارزیابی‌ها به پایان رسیده است.
کاظمی با اشاره به اینکه منتظریم کار ارزشیابی شایستگی 
عمومی یعنی گزینش به پایان برسد، افزود: امیدواریم 
بتوانیم نتیجه نهایی را قبل از پایان مرداد اعلام کنیم.
همچنین رجبعلی برزویی؛ رئیس دانشگاه فرهنگیان 
درباره جذب بدون کنکور دانشجو معلمان در دانشگاه 
فرهنگیان اظهار کرد: مهر ماه امسال 3 هزار دانش‌آموز 
بدون کنکور وارد دانشگاه فرهنگیان می‌شود و تلاش بر 
این است تا دو هفته آینده فراخوان مربوطه اعلام شود.وی 
افزود: دانش‌آموزان در 9 استعداد بدون کنکور به دانشگاه 
فرهنگیان وارد می‌شوند که عبارت است از: راه‌یافتگان به 
المپیادهای ملی و دارندگان مدال‌های کشوری المپیادها 
با تأیید باشگاه دانش‌پژوهان جوان؛ برگزیدگان مسابقات 
رسمی قرآنی، فرهنگی ـ هنری و ورزشی، در سطوح استانی 
و کشوری، با تأیید معاونت مربوطه در وزارت یا سازمان 
رسمی مسئول؛ برگزیدگان جشنواره‌ها و رویدادهای 
رقابتی معتبر بنیاد ملی نخبگان )بخش دانش‌آموزی 
جشنواره جوان خوارزمی، روبوکاپ آزاد ایران و مانند 
آن(، جشنواره‌های فنی مهارتی و المپیاد ملی مهارت و 
مانند آن، برگزیدگان مسابقات ملی ‌دانش‌آموزی )مانند 
جشنواره پژوهشسراهای دانش‌آموزی و...( و مسابقات 
رسمی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در 
سطح ملی، برگزیدگان مسابقات و جشنواره‌های معتبر 
ملی حوزوی با تأیید بنیاد ملی نخبگان، سمپاد، معاونت 

مربوطه در وزارت یا سازمان رسمی مسئول.

راهکاری برای محافظت از لوازم 
خانگی در این روزهای پرنوسان

محمد محبی
ج رئیس اتحادیه صنف الکتریکی‌های کر

با شروع فصل گرما استفاده از وسایل سرمایشی 
افزایش یافته و تمام وسایل برقی از ساعت ۱۰ 
صبح تا شش بعد ازظهر در ساعات اوج مصرف 
وارد مدار می‌شوند بنابراین افزایش کار وسایل 
برقی در این ایام باعث افت ولتاژ برق در منازل 
شده و این افت ولتاژ می‌تواند به وسایل برقی 
آسیب وارد کند. از این رو نیاز است که برای 
وسایل برقی از محافظ‌های استاندارد استفاده 
شود.تهیه محافظ استاندارد با توجه به گرانی 
وسایل برقی خانگی و لزوم نگهداری ایمن از آنها، 
گر بخواهند  یک اقدام ضروری است. همچنین ا
برای وسایل برقی خود در برابر نوسانات برق 
یک حالت بیمه و ایمن ایجاد کنند، بهتر است 
که نسبت به نصب ترانس در منزل اقدام شود.

نوسانات برق یکی از اتفاق‌های معمول در 
ساعات اوج مصرف است و زمانی که ولتاژ برق 
کمتر یا بیشتر از حد نرمال قرار گیرد، لوازم 
خانگی در معرض آسیب قرار گرفته و ممکن 
است هزینه‌های زیادی در پی داشته باشد، از 
این رو نصب یک ترانس در منزل علاوه بر کنترل 
ولتاژ ورودی، بر طول عمر دستگاه‌ها و وسایل 
خانگی برقی می‌افزاید.بهتر است در زمان‌ پیک 
مصرف از لوازم برقی پر مصرف و پر کار مثل 
ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی و جارو 
برقی استفاده نشود. این مدیریت زمان و کار با 
لوازم خانگی هم از نظر اینکه به وسایل خانگی 
فشار نمی‌آورد و هم از لحاظ کمک به برق شهری 
مفید خواهد بود و به شرکت توزیع برق این امکان 
را می‌دهد که بتواند پایداری شبکه را برای تمامی 
مشترکین حفظ کند.شهروندان سعی کنند در 
مورد خرید وسایل خانگی و خنک کننده به 
برچسب انرژی آنها توجه کرده و وسایلی را تهیه 
کنند که مصرف انرژی آنها A یا A+ باشد. وقتی 
از وسایل برقی و کولرهای پر مصرف استفاده 
می‌شود به کابل‌ها و سیم کشی برق هم فشار 
وارد شده و ‌ممکن است کابل و سیم‌ها توان 

تحمل این مقدار مصرف برق را نداشته باشند.

زهرا حبیب پور / گروه جامعه
فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: امسال با موافقت 
کشور عراق، زائران می‌توانند از همه مرزهای کشور از 
جمله مرزهای زمینی، دریایی و هوایی برای این سفر 
معنوی اقدام کنند. سردار احمدرضا رادان  با بیان اینکه 
امسال مرز دریایی هم با موافقت کشور عراق برای تردد 
زوار در ایام اربعین اضافه شده است، گفت: مردم می 
توانند از طریق طرح صدور گذرنامه »در خانه تا خانه« 
از طریق نرم افزار کاربردی »پلیس من« اطلاعات خود را 
وارد کرده تا گذرنامه زیارتی به درب منازل آنان ارسال شود، 

این نوع گذرنامه زیارتی است و با ارزان‌ترین قیمت به 
مبلغ ۶۵۰ هزار ریال با پنج سال اعتبار صادر می‌شود.وی 
با بیان اینکه همچنین متقاضیان سفر اربعین می‌توانند 
کز پلیس به علاوه ۱۰ و  برای دریافت گذرنامه عادی به مرا
گذرنامه مراجعه و اقدام به ثبت نام کنند، افزود: توصیه 
ما مردم کشور و متقضایان سفر اربعین این است که اقدام 
برای صدور گذرنامه را به روزهای پایانی منتهی به اربعین 
موکول نکنند تا با مشکلی در این زمینه مواجه نشوند.

وی، گفت: امسال سامانه سجاد نیز برای تسهیل در تردد 
زوار در مرزهای ورودی کشور عراق فعال شده و چند روز 

دیگر به طور کامل زیر بار خواهد رفت و بر این اساس مردم 
و زائران ایرانی در مرزهای کشور با ایستایی چهار تا پنج 
ثانیه از مرزهای کشور خارج و با همین میزان ایستایی 
نیز توانند وارد کشور عراق شوند.وی با اشاره به اینکه 
گذرنامه‌های زیارتی پنج سال اعتبار دارند و زمان اعتبار 
این گذرنامه از زمان صدور محاسبه می‌شود، افزود:  
در مرزهای هفت‌گانه برای تردد زوار اربعین، هیچ‌گونه 
خدماتی در زمینه صدور گذرنامه ارائه نمی‌شود،مردم 
باید در شهرهای خود محل سکونت خود برای ثبت نام 

و دریافت گذرنامه اقدام کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور خبر داد؛

گشودن یک مرز جدید برای تردد زائران اربعین

انرژی 4

پرسنل شرکت بهره‌برداری مترو بعد از گذشت ماه‌ها 
پیگیری اما همچنان با مشکلات زیادی در حوزه حقوق 
و دستمزد مواجه هستند. همچنین علیرغم رای دیوان 
عدالت اداری مورخ شهریور ۱۴۰۲ و بخشنامه وزارت کار 
مورخ بهمن ۱۴۰۲ که مبنی بر این است، ماخذ محاسبه 
فوق العاده‌های قانونی از قبیل اضافه کار، جمعه کاری و 
نوبتکاری مزد باشد و نه مزد مبنا، اما همچنان متاسفانه 
مدیران شرکت بهره برداری و شهرداری تهران حاضر به 
اجرای قانون و پرداخت حق و حقوق کارگران نیستند. 
همچنین کارکنان مترو با مشکلات دیگری از جمله عدم 
به روز رسانی طرح طبقه‌بندی مشاغل بعد از گذشت سه 
سال از پایان مهلت قانونی آن و عدم قراردادهای رسمی 

مواجه هستند.

بارها درباره حقوق و دستمزد پرسنل شهرداری و  � 
شرکت‌های تابعه تذکر داده‌ایم

کمیسیون عمران و  جعفر تشکری هاشمی، رئیس 
حمل‌ونقل شورای شهر تهران درباره مشکلات حقوق 
و دستمزد راهبران مترو گفت: »درباره اصاح مقررات 
بودجه‌ای شهرداری تهران در بخش حقوق و دستمزد 
پیگیری‌های زیادی از سوی شورا صورت گرفته و در صحن 
شورا در این خصوص تذکر داده شده است.ما این مشکلات 
را نه فقط برای همکاران‌مان در شرکت مترو بلکه به نوعی 

از همین گزارش‌ها را در شرکت واحد اتوبوس‌رانی هم 
داریم. همچنین در مورد پرسنل رسمی شهرداری تهران 
نیز چنین مشکلی وجود دارد. ما در این زمینه تذکراتی را 
در صحن شورا ارائه کرده‌ایم. مدیران شهرداری نیز قول 
داده‌اند که این موضوعات را رفع کنند.اواخر سال گذشته 
شهردار محترم تهران خبر داد که حقوق و دستمزدها در 
حال ترمیم است، اما آن چیزی که ما شاهد هستیم این 
است که همچنان پرسنل نسبت به این موضوع ابراز 
نارضایتی دارند. در هر صورت شورا پیگیر اصلاح حقوق 
و دستمزد کارکنان شهرداری تهران چه افرادی که رسمی 
هستند و چه افرادی که دارای قرارداد بوده و یا پرسنل 
شرکت‌های تابعه شهرداری است«.وی درباره رای دیوان 
عدالت اداری مبنی بر اینکه براساس رای دیوان عدالت 

اداری مورخ شهریور ۱۴۰۲ و بخشنامه وزارت کار مورخ بهمن 
۱۴۰۲ باید ماخذ محاسبه فوق العاده‌های قانونی از قبیل 
اضافه کار، جمعه کاری و نوبتکاری مزد باشد نه مزد مبنا 
اما این موضوع از سوی شرکت بهره‌برداری مترو و شهرداری 
تهران رعایت نمی‌شود، گفت: »حتما رای هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری برای همه لازم‌الاجرا است و کسی 
نمی‌تواند از آن طفره برود. به هرجهت با توجه به اینکه ما 
این گزارشات را در گذشته نیز داشته‌ایم و از شرکت مترو برای 
ما این گزارشات ارسال شده است، قطعا این موضوعات 
از مطالباتی است که ما از طریق شورا پیگیری می‌کنیم«.
همچنین ناصر امانی دیگر عضو شورای شهر تهران درباره 
مشکلات و مسائل شغلی راهبران مترو گفت: »تعدادی از 
رهبران مترو هنوز قرارداد رسمی مترو ندارند و همچنان به 
صورت قرارداد موقت مشغول به کار هستند.از ابتدای این 
کراتی  دوره من همچنان پیگیر این موضوع هستم و مذا
صورت گرفته است و معاونت برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه 
انسانی و امور شورا شهرداری تهران اعلام کرده است که 
تبدیل وضعیت این افراد در دستور کار شهرداری تهران 
قرار دارد و با یک شرایطی این افراد را که قرارداد موقت 
گر قرارداد این  هستند به قرداد دائم مترو تبدیل کنند.ا
افراد اصلاح شود حقوق و مزایای این افراد اصلاح خواهد 
شد. معاون شهردار به ما این قول را داده است و امیدواریم 

این اتفاق بیفتد«.

ترمیم حقوقی  که کمبودها را کم نکرد

فعالیت راهبران مترو روی ریل نارضایتی
یادداشت جامعه زیر ذره بین

 رقابت شانه به شانه اروپا با چین 
برای گاز روسیه

با گذشت بیش از ۲ سال از آغاز جنگ اوکراین، اروپا 
همچنان با چین برای عنوان بزرگترین واردکننده گاز 
روسیه از طریق خط لوله، رقابت می‌کند.، این وضعیت 
همزمان، منعکس‌کننده موفقیت‌ها و شکست‌های 
کرملین است.حتی پس از اعمال تحریم‌های متعدد 
غرب، روسیه همچنان حجم قابل توجهی گاز را به 
کشورهای منتخب اروپایی عرضه می‌کند و این مقدار 
کنون، افزایش یافته است.   در سال میادی جاری تا
با این حال، مسکو هیچ معامله جدیدی برای تسریع 
رشد فروش خود به چین، فراتر از آنچه پیش از فروپاشی 
بزرگترین بازار صادراتی‌اش برنامه‌ریزی شده بود، انجام 
نداده است.طبق محاسبات بلومبرگ با استناد به 
جریان‌های گاز روسیخ از طریق اوکراین و خط لوله ترک 
استریم، عرضه گاز از طریق خط لوله توسط گازپروم به 
معدود مشتریان باقی مانده در اروپا، در فاصله ژانویه 
تا ژوئن، به ۱۴.۶ میلیارد متر مکعب رسید. این رقم به 
میزان چشمگیری، کمتر از فروش سالانه حدود ۱۳۰ تا 
۱۷۵ میلیارد متر مکعب به این منطقه قبل از آغاز جنگ 
اوکراین است.با این حال، محاسباتی که بر اساس 
داده‌های گمرک چین و برآورد قیمت وزارت اقتصاد 
روسیه بوده است، نشان می‌دهد این میزان با ۱۵.۲ 
میلیارد متر مکعبی که غول گازپروم در نیمه اول سال 
جاری به چین ارسال کرده، قابل قیاس است.محاسبات 
کنون، به صورت  نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۲۰۲۴ تا
ماهانه، اروپا و چین به نوبت، بزرگترین خریدار گاز روسیه 

از طریق خط لوله بوده‌اند.

افزایش ناترازی برق با گرمایش بی سابقه زمین

دست و پنجه نرم کردن کشورها با گرما 
فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی 
ناترازی برق در ایران و کشور های همجوار 
همچنان وجود دارد اما این موضوع بی 
ربط به افزایش گرمایش زمین نیست. به 
گفته کارشناسان گرمای فعلی کره زمین 
تقریبا در تاریخ سابقه ندارد. چندی 
است که در حال گذران گرم‌ترین روزهای 
سال هستیم؛ گرمایی که نه فقط در ایران 
بلکه در کشورهای همسایه نیز رخ داده 
و به بحران ناترازی برق دامن زده است؛ 
به عنوان نمونه کشورهای همسایه نظیر 
ترکیه و عراق این روزها با بحران ناترازی 
برق دست و پنجه نرم می‌کنند به گونه‌ای 
که در هفته‌های گذشته مردم این دو 
کشور هم خاموشی را تجربه کردند.در 
این بین افزایش دو درجه‌ای دما نیز 
بر افزایش مصرف برق دامن زده است؛ 
رئیس  کاویانپور  گفته محمدرضا  به 
مؤسسه تحقیقات آب، ماه گذشته در 
تاریخ و سابقه دمای کره زمین، یکی 
از گرم‌ترین ماه‌ها به ثبت رسیده و این 
در حالی است که در ماه جاری نیز در 
امتداد ۱۲ ماه گذشته میلادی گرمایش 
کره زمین همچنان ادامه دارد.کاویانپور 

کره زمین نسبت به قبل از  می‌گوید: 
انقاب صنعتی ۱.۶۳ درجه سانتی‌گراد 
افزایش دما را ثبت کرده است و ایران بر 
اساس رکوردهای جهانی در سال گذشته 
۱.۰۳ سانتی گراد افزایش دما را نسبت به 
میانگین بلند مدت تجربه کرده است 
و پیش بینی می‌شود در سال جاری 
این عدد افزایش یابد. تغییرات اقلیمی 
به معنای افزایش دما است اما در کنار 
آن معنای دیگری نیز دارد که مربوط به 
جریانات سیلابی می‌شود؛ برای مثال در 
هفته‌های اخیر در هندوستان با بالاترین 

افزایش دمای هوا شاهد وقوع سیلاب 
بودیم. همچنین در کانادا بارندگی ۱۰۰ 
میلی‌متری در تورنتو رخ داد این در حالی 
است که در عین حال در بخش‌هایی از 
این کشور شاهد آتش‌سوزی جنگل‌ها 
بودیم.وی با بیان اینکه تغییرات اقلیمی 
ذوب  سیلاب،  چون  پارامترهایی  با 
شدن یخچال‌های طبیعی و بارش‌های 
مقطعی همراه است، تصریح می‌کند: در 
روزهای گذشته اروپا با دمای حدود ۴۰ تا 
۴۵ درجه گرم‌ترین دوران خود را به ثبت 
رساند، این شرایط در خاورمیانه نیز از 

کم  جمله کشورهای عربی و ایران حا
بوده و بر این اساس در کنار افزایش 
ظرفیت تولید برق، لازم است برای عبور 
کید ویژه‌ای بر  موفق و بدون بحران تا
موضوع سازگاری و همکاری مردم و 
گیرد. صورت  انرژی  مصرف‌کنندگان 

گرمای بی سابقه هوا غیرقابل کتمان 
است اما حتی با این وجود هم مصرف 
کشور قابل اغماض  انرژی در  بالای 
نیست؛ برخی کارشناسان علت این امر را 
قیمت ارزان حامل‌های انرژی می‌دانند، 
به طوری که مصرف انرژی در ایران به 
تنهایی از نصف مصرف ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا بیشتر است. به عبارتی در 
ایران به اندازه ۶۰ درصد اتحادیه اروپا )۲۷ 
کشور عضو اتحادیه اروپا هستند( انرژی 
مصرف و بر همین مبنا نیز ناترازی برق 
بالغ بر ۱۷ هزار مگاوات برآورد می‌شود.
اما موضوع به همین جا ختم نمی‌شود 
و متولیان اعتقاد دارند میزان تولید برق 
نیز در ایران کم است؛ آمار نشان می‌دهد 
که در حال حاضر ظرفیت اسمی تولید 
کشور ۹۳ هزار و ۳۲۰ مگاوات  برق در 

است .

بین الملل

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تقاضای مصرف برق کشور باز هم جابجا شد و خبر روز
عدد ٧٨ هزار و ۱۰۶ مگاوات در تاریخ صنعت برق کشور ثبت شد. مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به ثبت آخرین رکورد تقاضای مصرف 
برق کشور که در بیستم تیرماه به میزان ٧٧ هزارو ٥١٤ مگاوات ثبت شده بود، گفت: 
مصرف برق در کشور به طرز خیره کننده‌ای در حال افزایش است که می تواند به 
دلیل استقرار گنبد حرارتی و مصرف بی رویه و غیراصولی وسایل سرمایشی در 
کید بر اینکه میزان تقاضای مصرف برق  کشور باشد. مدیرعامل شرکت توانیر با تا
کشور در ٢٩ خرداد برای نخستین بار درسال جاری نصاب سال گذشته را جابه 
جا کرد گفت: تقاضای مصرف برق در نیمه تابستان سال گذشته در ١٥ مرداد 
1402 با تقاضای ٧٣ هزارو ٤٦٧ مگاوات شکسته شد که بعد از ثبت این نصاب 

جدید ٥ بار دیگر رکوردهای مصرف به فاصله کوتاه یکی پس از دیگری سبقت 
گرفت و صنعت برق را متعجب کرد.سخنگوی صنعت برق در ادامه  تصریح کرد: 
با تلاش همه نیروهای متخصص و عملیاتی صنعت برق خوشبختانه شبکه برق 
کشور پایدار است اما برای تامین برق پایدار برای کلیه مشترکین لازم به همکاری 
و مشارکت مردم در مصرف برق است.مدیرعامل شرکت توانیر در عین حال به 
هموطنان توصیه کرد به راهکارهای ساده مدیریت مصرف و استفاده صحیح 
از وسایل سرمایشی که عامل اصلی افزایش غیر اصولی مصرف برق است توجه 
بیشتری کرده و برای تداوم برق رسانی به مواردی چون تنظیم وسایل سرمایشی 
روی ٢٤ درجه و یا استفاده از دور کند کولرهای آبی که منجر به کاهش 20 درصدی 

مصرف برق می شود، توجه داشته باشند.

مدیرعامل شرکت توانیر 
خبر داد؛

ثبت رکورد 
بی‌سابقه 78 هزار 
مگاواتی تقاضای 

مصرف برق
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استفاده از میعانات گازی به عنوان 
ک واحدهای پتروپالایشگاهی خورا

محمدحسین سیف اللهی مقدم / گروه انرژی 
اقدامات انجام شده توسط مسئولان وزارت نفت دولت 
سیزدهم در خصوص مصرف میعانات گازی موجب 
شده است تا مشتریان خارجی میعانات گازی، ایران 
را دست خالی ترک کنند.در آخرین روزهای فعالیت 
دولت دوازدهم یکی از مشکلاتی که صنعت نفت با 
آن دست به گریبان بود موضوع تولید و ذخیره سازی 
میعانات گازی بود. میعانات گازی محصولی است که 
هنگام استخراج گاز به دست می‌آید به دلیل آنکه 
رابطه مستقیمی با تولید گاز دارد باید این محصول 
از چاه تخلیه شود تا امکان برداشت بیشتر گاز وجود 
داشته باشد.در سال‌های آخر فعالیت دولت دوازدهم 
روزانه چیزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در 
کشور تولید می‌شد اما به دلایل مختلف از جمله نبود 
مشتری و یا عدم امکان استفاده در داخل کشور این 
میعانات باید یا در نفتکش هایی ذخیره می‌شد و یا 
اینکه باید این محصول با ارزش سوزانده می‌شد چرا 
گر از چاه‌ها تخلیه نمی‌شدند عملاً کشور با حبس  که ا
گاز مواجه شده و یا تولید گاز کاهش پیدا می‌کرد. چه 
بسا که برای مقطعی نیز این اتفاق رخ داد و تولید گاز 
نیز کاهش یافت.با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
مسئولان وزارت نفت در کوتاه مدت دنبال راه کارهایی 
کرات برای  برای خلاصی از این وضعیت بودند و مذا
فروش میعانات گازی ذخیره سازی شده روی آب آغاز 
شد به طوری که در مدت زمان کوتاهی حجم قابل 
توجهی از این میعانات صادر شد.اما کار به همین جا 
ختم نشد و با تدابیری که در وزارت نفت اندیشیده شد 
ک  بخشی از میعانات گازی تولید شده به عنوان خورا
مورد  پتروشیمیایی  و  پتروپالایشگاهی  واحدهای 
استفاده قرار گرفت و این تدابیر موجب شد که امروزه 
دیگر شاهد انباشت میعانات گازی روی آب نباشیم و 
هزینه‌های هنگفتی بابت ذخیره سازی میعانات گازی 
پرداخت نکنیم.امروز به گواه آمارهای رسمی چیزی 
حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز میعانات گازی تولید و در 
داخل کشور مصرف می‌شود و حجم اندکی نیز صادر 
می‌شود. اخیراً مشتریان خارجی برای خرید میعانات 
گازی به ایران آمده بودند که دست خالی ایران را ترک 
کردند زیرا دیگر میعانات گازی مازادی برای صادرات 

وجود نداشت.
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 حوزه های چهارگانه 
مدیریت منابع انسانی چیست؟

حوزه های چهارگانه در مدیریت منابع انسانی یک 
سازمان ۴ مورد زیر است که به وظایف کلی واحد منابع 
انسانی اشاره می‌کند. آشنایی با این حوزه ها برای هر 
مدیر HR بسیار ضروری است.۱. برنامه ریزی خشت اول 
عملکرد مدیریت:برنامه ریزی منابع انسانی به‌عنوان 
یکی از حوزه های چهارگانه مدیریت منابع انسانی 
فرایندی است که معین‌ می‌کند سازمان برای رسیدن به 
اهداف خود به چه تعداد کارمند با چه قابلیت‌هایی برای 
گر برنامه منابع  چه مشاغلی و در چه زمانی نیاز دارد؟ا
بشری بدون توجه به استراتژی سازمان انجام شود، 
شکست اهداف و استراتژی‌ها قطعی است. استراتژی‌ها 
باید با به کارگیری افراد مناسب در زمان مناسب محقق 
شوند. هر نوع برنامه ریزی در سازمان فرایندی دارد 
که باید براساس آن انجام شود. فرایند برنامه ریزی 
برای منابع انسانی به‌صورت زیر است:۲. سازماندهی 
)تحلیل شغل(:در سازمان‌ها نیروهای انسانی برای 
کنند و  تحقق اهداف سازمان باهم همکاری می 
مدیران با طراحی ساختار سازمانی تلاش‌های کارکنان 
و بخش‌های مختلف سازمان را به‌سمت تحقق اهداف 
جهت می‌دهند. طراحی ساختار سازمانی معمولا مبتنی 
بر وظایف یا محصولات یا مخاطب صورت می‌گیرد.یکی 
از مهم‌ترین اقدامات Hrm که جزو حوزه های منابع 
انسانی محسوب می‌شود، مشخص کردن وظایف هر 
شغل است. مشخص کردن وظایف هر شغل نقش بسیار 
مهمی در سازماندهی نیروهای انسانی دارد؛ بدین معنی 
که کارها و وظایف و مراحل انجام آن برای نیروی انسانی 
کاملا شفاف و کلیه اقدامات و فرآیندهای لازم برای تولید 
محصول یا خدمات سازمان گام‌به‌گام مشخص باشد.۳. 
امور کارکنان:رسیدگی به امور کارکنان یکی دیگر از حوزه 
های چهارگانه مدیریت منابع انسانی است. این بخش 
به‌اندازه‌ای مهم هست که در بعضی سازمان‌ها به‌جای 
گزاره »مدیریت منابع انسانی« از عبارت »مدیریت امور 
کارکنان« استفاده می‌شود.۴. هدایت:هدایت منابع 
انسانی با استفاده از نرم‌افزارهای مختلفی انجام می‌شود 
که برای ارزیابی عملکرد کارکنان وجود دارد. این کار 
که  توسط فردی در سازمان با عنوان شغلی مدیر پروژه )
زیر مجموعه مدیر منابع انسانی است( انجام می‌شود. 
مدیر پروژه حرفه‌ای است که فعالیت‌های سازمان را 
به‌عنوان پروژه‌های کوچک در نظر گرفته و این پروژه‌ها را 

سازماندهی، برنامه ریزی و اجرا می‌کند.

بانک و بیمه

 مهر تائید سهامداران بیمه رازی 
به عملکرد ۱۴۰۲

 سهامداران شرکت بیمه رازی 
مهر تائیدی بر عملکرد ۱۴۰۲ این 
شرکت در مجمع زدند و رای آری 
به برنامه‌ها و راهبردهای ۱۴۰۳ 
مدیرعامل این شرکت دادند.

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت 
بیمه رازی با حضور بیش از ۷۴ درصد سهامداران برگزار 
شد.در این جلسه علیرضا حجتی- مدیرعامل این 
شرکت با اشاره به گزارش هیات مدیره گفت: شرکت 
بیمه رازی طی شش مرحله افزایش سرمایه از سرمایه 
۱۴ میلیارد تومانی به بیش از ۱۹ هزار میلیارد ریال 
رسیده و این در حالی است که توسعه کمی و کیفی 
عملیات‌های بیمه‌گری و حرکت در مسیر فناوری 
همواره در دستور کار شرکت بیمه رازی بوده است.او 
ادامه داد: عملکرد شرکت بیمه رازی بیانگر حرکت رو 
به رشد آن دارد و در سال ۱۴۰۲ این شرکت با ثبت رشد 
۶۴ درصدی حق بیمه نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۱، ۵ درصد از رشد حق بیمه صنعت جلوتر بوده و 
این موضوع در حالی به ثبت رسیده که سهم از بازار 
شرکت بیمه رازی همزمان با شروع همه گیری ویروس 
کرونا تا به امروز با افزایش ۰٫۶ درصدی همراه بوده 
است.مدیرعامل بیمه رازی با بیان اینکه ۲٫۲۷ درصد 
از سهم بازار صنعت بیمه در سال ۱۴۰۲ متعلق به شرکت 
رازی بوده است، یادآور شد: شرکت بیمه رازی به عنوان 
اولین شرکت بخش خصوصی صنعت بیمه به عنوان 
یکی از بازیگران اصلی رشته‌های هواپیما و مهندسی 
شناخته می‌شود و سهم قابل توجهی از بازار را در 
اختیار دارد.حجتی تصریح کرد: شرکت بیمه رازی در 
سال ۱۴۰۲ رشد قابل توجهی در تولید حق بیمه 
( به ثبت  رشته‌های آتش سوزی، حوادث و زندگی )عمر
رسانده است.او از توجه ویژه شرکت بیمه رازی به 
قبولی اتکایی اشاره کرد و گفت: در سال‌های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ شرکت بیمه رازی ۱۷۵ میلیارد تومان قبولی 
اتکایی داشته که تنها ۸۰۰ میلیون تومان خسارت 
کرده است. بابت این عملکرد بیمه‌ای پرداخت 

مدیرعامل بیمه رازی در انتها بیان کرد: شرکت بیمه 
رازی طی ۵ سال گذشته توانسته رتبه یک توانگری 
مالی را از آن خود کند و در کنار آن در سال مالی ۱۴۰۲، 
رشد ۶۴ درصدی حق بیمه را نسبت به مدت مشابه 

سال ۱۴۰۱ به ثبت رسانده است.

دومین نشست کمیسیون راهبری 
 توسعه نوآوری در صنعت بیمه 

برگزار شد

با حضور معاون توسعه و نوآوری بیمه مرکزی و اعضای 
کمیسیون راهبری توسعه نوآوری در صنعت، دومین 
جلسه این کمیسیون در بیمه مرکزی برگزار شد.در 
این جلسه طرح و بررسی پیشنهاد نحوه و صدور مجوز 
شرکت فناور بیمه ای، ارائه گزارش کمیته کارشناسی 
نوآوری در خصوص درخواست های ثبت شرکت فناور 
بیمه ای ارسالی مورد بحث قرار گرفت.شایان ذکر است 
در این جلسه کلیات آیین نامه نحوه و صدور مجوز 

شرکت فناور بیمه ای مورد تایید اعضا قرار گرفت.

 مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت بیمه تجارت‌نو برگزار شد

 صورت‌های مالی شرکت بیمه 
تجارت‌نو منتهی به ۲۹ اسفند 
به  عمومی  مجمع  در   ۱۴۰۲

تصویب رسید.
مجمع عمومی عادی سالیانه 
صاحبان سهام شرکت بیمه تجارت‌نو ساعت ۱۴ 
یکشنبه ۳۱ تیرماه سال‌جاری با حضور بیش از ۹۱ 
درصد از صاحبان سهام، حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی، نمایندگان بیمه مرکزی و سازمان بورس و 
، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت  اوراق بهادار
بیمه تجارت‌نو در سالن همایش‌ها مجموعه فرهنگی 
تربیتی شهید مفتح واقع در خیابان شریعتی برگزار 
شد.در ابتدا عملکرد و اقدامات این شرکت از شهریور 
۱۴۰۲ تا کنون ارائه شد و پس از ارائه گزارش هیأت مدیره 
و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی و پاسخ 
به سوالات مطرح شده سهامداران، صورت‌های مالی 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ توسط سهامداران 

به تصویب رسید.

صورت های مالی منتهی به سال 
۱۴۰۲ بیمه آسیا برای سومین سال 
متوالی، بدون بند حسابرسی مهم به 
تصویب مجمع عمومی رسید.مجمع 
عمومی سالیانه بیمه آسیا با حضور 
۸۶ درصد از سهامداران، مدیرعامل 
و اعضای هیأت مدیره، نمایندگان 
بیمه مرکزی، سازمان بورس و سازمان 
حسابرسی، در ساختمان شماره یک 
بیمه آسیا برگزار شد و صورت های 
مالی منتهی به سال ۱۴۰۲ این شرکت 
بدون بند حسابرسی مهم به تصویب 

رسید.
بنا بر این گزارش، محمدرضا عربی 
مزرعه شاهی رییس هیات مدیره 
و رییس مجمع عمومی بیمه آسیا 
در این جلسه از تاش کلیه اعضای 
هیات مدیره، معاونین مدیرعامل، 
مدیران، کارکنان و شبکه فروش بیمه 
آسیا بابت عملیات موفقیت آمیز 
این شرکت در سال ۱۴۰۲ قدردانی 
بادین،  کرد.مسعود  و سپاسگزاری 
نایب رئیس هیات مدیره و مدیر 
عامل بیمه آسیا نیز در سخنانی با 
اشاره به عملکرد ممتاز بیمه آسیا در 

سال ۱۴۰۲ و تصویب صورت های مالی 
این شرکت بدون بند حسابرسی مهم 
برای سومین سال متوالی، اظهار 
داشت: این موفقیت ارزشمند یقینا 
در نتیجه همراهی سهامداران و تدبیر 
هیات مدیره، مدیران فنی و کارکنان 
پرتلاش و شبکه فروش توانمند بیمه 
آسیا به دست آمده است و صمیمانه از 
این همراهی و همدلی خانواده بزرگ 
بیمه آسیا تشکر و قدردانی می کنم.در 

ادامه برگزاری مجمع، مسعود بادین با 
استناد به گزارش ارائه شده از فعالیت 
های شرکت توسط هیأت مدیره به 
مجمع و سهامداران، تولید حق بیمه 
این شرکت در سال ۱۴۰۲ را ۲۹۲ هزار 
میلیارد ریال اعام کرد و گفت: با در 
گرفتن الگوی اصاح ساختار  نظر 
پرتفوی بیمه ای تولید حق بیمه با 
۵۰ درصد رشد همراه بوده است .بنابر 
این گزارش، مدیر عامل بیمه آسیا در 

ارتباط با پرداخت خسارت شرکت در 
سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: بیمه آسیا در 
سال گذشته با اولویت پرداخت دقیق 
و سریع خسارت ها، اعمال ریسک 
سنجی مناسب و نظارت دقیق،۱۸۱ 
هزار میلیارد ریال خسارت به بیمه 
گذاران و زیان دیدگان پرداخت کرده 
است.ارائه گزارش حسابرس و بازرس 
قانونی از عملکرد بیمه آسیا در سال 
۱۴۰۲ ، پاسخگویی رییس هیات مدیره، 
مدیر عامل و معاون مالی و اقتصادی، 
تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۲، 
تصویب بودجه مسئولیت اجتماعی، 
انتخاب سازمان حسابرسی به عنوان 
حسابرس و بازرس قانونی و انتخاب 
روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه 
گهی های  کثیرالانتشار برای درج آ
بیمه آسیا، از تصمیمات این مجمع 
عمومی بود.مجمع عمومی عادی 
سالیانه بیمه آسیا در روز یکشنبه 
سالن  در  جاری  سال  تیرماه   ۳۱
اجتماعات ساختمان شماره یک این 
شرکت برگزار گردید و از طریق پایگاه 
اطلاع رسانی بیمه آسیا نیز پخش زنده 

مراسم فراهم شده بود.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت بیمه آرمان )سهامی عام (، روز یکشنبه ۳۱ 
تیرماه ۱۴۰۳ با حضور بیش از ٨٢ درصد سهامداران برگزار و صورتهای مالی منتهی 
به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ به تصویب رسید.مجمع عمومی عادی سالانه شرکت بیمه 
کثریت سهامداران شرکت، اعضای هیات‌مدیره، مدیرعامل  آرمان با حضور ا
،نمایندگان محترم بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران،‌ شرکت فرابورس ایران 

و همچنین حسابرس و بازرس قانونی این شرکت در محل سالن اجتماعات ساختمان 
مرکزی شرکت بیمه آرمان برگزار و امکان مشاهده آن به صورت زنده در اختیار تمامی 

سهامداران حقیقی شرکت قرار گرفت. خاطر نشان می شود در مجمع فوق که 
با حضور عمده سهامداران برگزار شد، صورت های مالی شرکت بیمه آرمان با 
۳۱۵٫۶۸۸ میلیون ریال سود، به تصویب صاحبان سهام رسید گفتنی است این 
مجمع به ریاست دکتر رضا آقا بابایی رئیس هیئت مدیره شرکت بیمه آرمان، برگزار 
شد و پس از ارائه گزارش هیئت مدیره و قرائت گزارش حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی و پاسخ به سوالات مطرح شده سهامداران، صورت‌های مالی سال مالی منتهی 

به ۲۹ اسفند۱۴۰۲ توسط سهامداران به تأیید رسید.

در مجمع عمومی عادی سالیانه:

صورت های مالی ۱۴۰۲ بیمه آسیا تصویب شد

آرمان)سهامی عام( به تصویب صاحبان سهام رسید صورت های مالی شرکت بیمه 

اخباراخبار

کز ملکی سازمان تامین اجتماعی همچنان یکی   مسئله کمبود نیروی انسانی در مرا
از چالش‌های حوزه درمان مستقیم این سازمان محسوب می‌شود. در همین راستا 
مهدی ناقوسی )مدیرکل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی(، در پاسخ به 
سوالاتی پیرامون آخرین اقدامات این سازمان در حوزه اصلاح تعرفه‌ها و پرسنل کادر 
درمان این سازمان، توضیحاتی ارائه داد. وی اظهار کرد: سازمان تامین اجتماعی با در 
اختیار داشتن حدود ۸۰ بیمارستان ۵ مرکز جراحی محدود و سرپایی و بیش از ۳۲۰ مرکز 
سرپایی و با بهره‌گیری از حدود ۴۷ هزار نفر کادر درمانی و پشتیبانی در حوزه درمان به 
بیمه‌شدگان خدمت‌رسانی می‌کند. لذا تامین منابع انسانی کارآمد و مجرب همواره از 
دغدغه‌های این سازمان است. ناقوسی ادامه داد: در سال‌های اخیر به منظور حفظ 
کز اقداماتی به شرح زیر صورت گرفت: اول: اخذ مصوبه  و نگهداشت کادر مورد نیاز مرا

تبدیل وضعیت پزشکان قراردادی به پیمانی که پس از حدود ۷ سال نزدیک به ۷۰۰ 
نفر پزشک متخصص و عمومی مشمول این مصوبه قرار گرفتند. در سال جاری نیز 
۳۰۰ نفر از همکاران با استفاده از این ضابطه تبدیل وضعیت خواهند شد. دومین 
اقدام ما، اخذ مصوبه بکارگیری پزشکان متخصص و پرستاران جهت جبران کسری 
نیروی انسانی بوده است. همچنین سومین اقدام مجموعه مدیریت درمان سازمان، 
اختصاص ردیف فوق العاده ویژه به کارکنان رسته بهداشتی درمانی و تغییر رسته کارکنان 
منشی از اداری به بهداشتی درمانی جهت افزایش انگیزه بوده است. وی با اشاره به سایر 
اقدامات انجام گرفته از سوی مدیران تامین اجتماعی برای افزایش تعداد نیروهای این 
سازمان در حوزه درمان بیان کرد: برگزاری آزمون استخدامی در فروردین ماه سال‌جاری 

از طرف سازمان جهت تامین قسمتی از افت نیروی انسانی است. 

سازمان  تامین اجتماعی برای 
حفظ نیروی کادر درمان چه 

اقداماتی انجام داده است ؟

کمبود نیروی 
انسانی  چالش 
سازمان تامین 

اجتماعی

دانستنی‌ها
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5کسب و کار

المیرا عبداللهی / گروه  کسب و کار 
کاری و  مهارت همدلی در همه‌جا ازجمله در فضای 
سازمان‌ها کاربرد بسیاری دارد. در دنیای رقابتی امروز 
سازمان‌ها برای داشتنِ محیط کاری پویا و موفق باید به 
منابع انسانی‌شان توجه و تلاش کنند سازمان تنها یک فضا 
برای روابط کاری خشک برای کارکنان نباشد. مهارت‌های 
زیادی در زنده و سرحال نگه داشتنِ محیط کار وجود 
دارد که همدلی سازمانی یکی از مهم‌ترین آن‌‌هاست و 
نقش مهمی در توسعه و بهره‌وری سازمان دارد. شاید 
بتوان گفت هیچ استراتژی مدیریت ریسک بدون فرهنگ 
سازمانی همدلانه موفق نمی‌شود. در این مقاله تصمیم 
داریم به بررسی اهمیت همدلی در سازمان، تأثیرات مثبت 
آن بر عملکرد و روابط میان کارکنان و راه‌هایی بپردازیم که 
به تقویت همدلی در سازمان‌ها کمک می‌کند. همدلی 
سازمانی بیشتر به استفاده از همدلی در روابط سازمانی 
)بین مدیران و کارکنان و بین کارکنان باه( اشاره داشته 
و نقش اساسی در بهبود ارتباطات، ایجاد همکاری و 
همفکری، کاهش تعارضات و افزایش رضایت شغلی کارکنان 

دارد.
چرا همدلی در سازمان اهمیت دارد؟ � 

 به‌طورکلی مهارت‌های ارتباطی در روابط بین فردی 
همیشه اهمیت داشته و دارند و باعث بهبود روابط 
می‌شوند. درصورتی‌که مدیران، رهبران و کارکنان سازمان 
مهارت همدلی را بلد باشند و از آن استفاده کنند، شاهد 
محیط کاری دوستانه، کاهش استرس‌های شغلی، افزایش 
رضایت شغلی کارکنان و درنهایت رشد و توسعه سازمان 
خواهیم بود.کارمندانی که با مدیران خود ارتباطی مبتنی 
بر همدلی دارند، در مقایسه با کسانی که چنین ارتباطی را 
کمتر تجربه می‌کنند، مشارکت بیشتری در کارهای سازمانی 

دارند.در ادامه این بخش بیشتر به جزئیات اهمیت 
همدلی در سازمان می‌پردازیم.

    بهبود ارتباطات � 
همدلی سازماین به کارکنان و مدیران کمک می‌کند تا 
بهتر باهم ارتباط برقرار کنند؛ زیرا باعث می‌شود کارکنان 
احساس شنیده و درک‌شدن داشته باشند و بهتر بتوانند 

مسائلشان را حل کنند.
    ایجاد همکاری موثرتر � 

همدلی در سازمان به کارکنان کمک می‌کند همکاری بیشتر 
و موثرتری باهم داشته باشند. در محیط کاری همدلانه 
کارکنان احساس می‌کنند برای یکدیگر اهمیت داشته و 
درنتیجه به یکدیگر اعتماد می‌کنند. نتیجه این کار تحقق 

اهداف سازمانی است.

    کاهش تعارض � 
تعارض به‌معنی اختاف نظر بین دو یا چند طرف است 
و همدلی به کاهش تعارض در محیط کار کمک می‌کند. 
تعارض جایی به وحود می‌آید که توافق وجود نداشته باشد. 
در تعارض هرکدام ار طرفین به‌دنبال تامین نیاز خودشان 
هستند.در محیط کاری که همدلی وجود دارد، کارکنان 
تاش می‌کنند تا دیدگاه‌های یکدیگر را درک کنند. این 
امر باعث می‌شود راحت‌تر اختلاف نظراتشان را مدیریت 
کرده و بدون ایجاد تعارض به توافق برسند. منظور از توافق 

کردن راه‌حلی است که نیاز همه در آن تامین شود. پیدا
    افزایش رضایت شغلی � 

همدلی به افزایش رضایت شغلی کارکنان کمک می‌کند. 
کارکنانی که احساس می‌کنند در محیط کار خود مورد 
همدلی قرار می‌گیرند، از کار خود رضایت بیشتری دارند و 

احتمال ماندگاری آن‌ها در سازمان بیشتر است.
مزایای همدلی در سازمان چیست؟ � 
    کاهش استرس و اضطراب در محیط کار � 

همدلی به کاهش استرس و اضطراب در محیط کار کمک 
می‌کند. کارکنانی که در محیط کار خود احساس همدلی 
می‌کنند، احساس امنیت و حمایت بیشتری دارند. این امر 
باعث می‌شود که کارکنان راحت‌تر با مشکلات خود کنار 

بیایند و کمتر دچار استرس و اضطراب شوند.
    افزایش خلاقیت و نوآوری

همدلی به افزایش خلاقیت و نوآوری در سازمان  � 

کمک می‌کند. کارکنانی که در محیط کار خود احساس 
همدلی می‌کنند، راحت‌تر باهم ایده‌هایشان را به 
ک می‌گذارند. این امر باعث می‌شود که کارکنان  اشترا
راحت‌تر از ایده‌های یکدیگر استفاده کنند و خلاقیت و 

نوآوری در سازمان افزایش پیدا کند.
    بهبود سلامت جسمی و روانی کارکنان � 

همدلی به بهبود سامت جسمی و روانی کارکنان کمک 
می‌کند. کارکنانی که در محیط کار خود احساس همدلی 
می‌کنند، کمتر دچار بیماری‌های جسمی و روانی می‌شوند.

    چگونه در سازمان خود همدلی را تقویت کنیم؟ � 
بهتر است بدانید همدلی یک فرهنگ است و نیازمند 
ساخت ذهنیت مناسب. برای تقویت همدلی در سازمان، 

می‌توانید از راهکارهای زیر استفاده کنید:
    آموزش همدلی � 

آموزش همدلی به کارکنان، به آن‌ها کمک می‌کند مهارت 
همدلی را اصولی و درست یاد بگیرند. این آموزش‌ها 

می‌تواند شامل آموزش‌های نظری و عملی باشد
    ایجاد فرهنگ همدلی در سازمان � 

ایجاد فرهنگ همدلی در سازمان، مستلزم ایجاد ارزش‌ها 
کید دارند. این ارزش‌ها  و باورهایی است که بر همدلی تا
و باورها باید در سیاست‌ها، رویه‌ها و رفتارهای سازمانی 

منعکس شوند.
 حمایت از همدلی در سازمان � 

سازمان باید از کارکنانی حمایت کند که از مهارت همدلی 
خود برای بهبود روابط کاری استفاده می‌کنند. این حمایت 
می‌تواند شامل ارائه پاداش‌های مادی و معنوی باشد.این 
حمایت می‌تواند شامل دادنِ پاداش‌های مادی و معنوی 
باشد.برای حمایت از کارکنانی که همدلی می‌کنند، به آن‌ها 

پاداش بدهید.

چرا همدلی در سازمان اهمیت دارد؟

محیط  کاری پویا با همدلی سازمانی
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تلاش بی‌نتیجه ۱ ساله برای صدور 
صورت‌حساب الکترونیک موبایل

با وجود گذشت حدود یکسال از زمانی که وعده 
صدور صورت‌حساب الکترونیک برای فروشندگان 
تلفن همراه توسط مسئولان وزارت صمت داده 
شد، همچنان نتیجه‌ای در این زمینه حاصل 

نشده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، قرار 
براین بود تا شرایطی فراهم شود تا با اسکن کردن 
کد IMEI تلفن‌های همراه عاوه بر نشان دادن 
مشخصات تلفن همراه، قیمت منصفانه آن نیز 
به مصرف‌کنندگان نمایش داده شود. این امکان 
موضوع وعده‌ای است که از سوی امین کلاهدوزان 
مدیر کل دفتر توسعه تجارت الکترونیک وزارت 
صمت مطرح شد و حدود یکسال از آن می‌گذرد. 
وی در اردیبهشت ماه 1402 گفته بود که زیرساخت 

اتصال و تست آن انجام شده است.
در بهار سال 1402 نیز وعده داده شد که هزار تا 1500 
واحد جدید به سامانه مربوط وارد شوند. محمد 
مهدی برادران معاون وزیر صمت در آبان سال 
1402 در این خصوص گفته بود که ابهامی در این 
زمینه وجود ندارد و می‌توان آن را به سرعت اجرایی 
کید کرده بود که در صورت آماده بودن  کرد. وی تا
زیرساخت‌ها مشکلی برای اجرایی شدن آن وجود 
ندارد. وی در آذر ماه سال 1402 وعده اجرای این 
طرح در دو ماه بعد و سپس وعده اجرا در اوایل سال 

1403 را مطرح کرد.
گذشته 4 ماه از سال 1403، همچنان  با وجود 
نیستیم.  طرح  این  رسیدن  نتیجه  به  شاهد 
معاون وزیر صمت در اردیبهشت ماه سال 1403، 
وعده داده است که تا سه ماه بعد)مرداد ماه( 
عمده واردکنندگان، توزیع‌کنندگان، بنکداران و 
فروشندگان تلفن همراه، صورت حساب الکترونیک 

را در اختیار خریدار نهایی قرار خواهند داد.
با وجود آنکه تقریباً زمانی تا پایان آخرین وعده داده 
شده از سوی وزارت صمت نمانده، بررسی‌های صدا 
و سیما نشان می‌دهد که  فروشندگان تلفن‌های 
همراه اساساً اطلاعی از این طرح ندارند چه برسد 
به آنکه بخواهند صورت حساب الکترونیک صادر 
برای  الکترونیکی  کنند. صدور صورت حساب 
تلفن‌های همراه از سوی معاون اول رئیس جمهور 
اباغ شده و تکلیف وزارت صمت به عنوان متولی 
این حوزه است، با این وجود تا کنون خبری از 

عملیاتی شدن آن نیست.

دردسرهای ارز ترجیحی همچنان ادامه دارد

 ممانعت از ثبت سفارش واردات 
نهاده‌های دامی

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با بیان اینکه 
واردات نهاده‌های دامی در دو ماه گذشته تسهیل 
شده، اما چند روز است که با مانع ثبت سفارش 
مواجه و دچار مشکل شده است؛ گفت: به خاطر 
کمبود واردات، ذرت ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان افزایش قیمت 
داشته و واردات از بعضی از کشورها توقیف شده 

است.
حسین مهدی‌زاد، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
گفت: درخواست ما این است که همزمان با حذف ارز 
ترجیحی متقابلا قیمت دستوری هم برداشته شود، 
با این اقدام بازار رقابتی می‌شود، کیفیت محصول 
افزایش می‌یابد و بهترین محصول به دست مشتری 

می‌رسد.
گر قرار باشد ازر ترجیحی حذف و  وی افزود: اما ا
قیمت‌گذاری دستوری همچنان برقرار باشد، هم 

تولیدکننده و هم مصرف کننده ضرر می‌کنند.
مهدی‌زاد ادامه داد: دولت چهاردهم باید توجه 
، واردات  داشته باشد که ما در زمنیه دام و طیور
غ گوشتی  نهاده‌ها، پیمان‌سپاری ارزی، صادرات مر
غ در سه سال گذشته ضررهای سنگینی  و تخم‌مر
را متحمل شده‌ایم و انتظار تسهیل در این موارد 

را داریم.
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: تامین 
امنیت غذایی مردم در اختیار وزارت جهاد کشاورزی 
است و وزیر کشاورزی واقعا می‌تواند یک رئیس 
جمهور را به فراز قله‌ها و یا به رکود برساند، بر همین 
اساس رئیس‌جمهور باید نگاه ویژه‌ای به انتخاب 

وزیر جهاد کشاورزی داشته باشد.
به گفته وی، بیشترین چالشی که در حال حاضر در 
حوزه کشاورزی با آن مواجه هستیم، بحث رفع تعهد 

ارزی و قیمت‌گذاری دستوری است.
مهدی‌زاد همچنین گفت: واردات نهاده‌های دامی 
در دو ماه گذشته تسهیل شده، اما چند روز است 
که با مانع ثبت سفارش مواجه و دچار مشکل شده 
است؛ به خاطر کمبود واردات، ذرت ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان 
افزایش قیمت داشته و واردات از بعضی از کشورها 

توقیف شده است.
وی گفت: قرار است طی یک هفته تا ده روز آینده این 
موضوع، تعیین تکلیف شود. مسئولین می‌گویند به 
دلیل افزایش واردات از واردات نهاده‌ها جلوگیری 
گر میزان واردات  شده است اما سوال ما این است که ا
بالا بوده، چرا قیمت ذرت افزایش یافته است. عضو 
هیات نمایندگان اتاق کاشان بیان کرد: بیشترین 

واردات ذرت از دو کشور برزیل و روسیه است.

گزارش 

»اسکناس« از اثرات حذف ارز ترجیحی واردات برنج گزارش می دهد

از دست دادن اعتبار جهانی در صورت تداوم مشکلات ارزی
کید بر اینکه  دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج ایرانی با تا
حذف ارز ترجیحی از برنج در حال حاضر اصلا انتخاب درستی نیست، درباره 
افزایش قیمت برنج اظهار کرد: در صورت افزایش تقاضای برنج‌های خارجی 
ممکن است شاهد افزایش قیمت جهانی باشیم که در این صورت افزایش 
گر شرایط عادی باشد تا پایان سال افزایش قیمت  قیمت خواهیم داشت، اما ا

چشمگیری اتفاق نخواهد افتاد.
کالاهای اساسی و   محمد مخبر تصویبنامه هیأت وزیران در خصوص 
داروی مشمول واردات با ارز ترجیحی را در تاریخ ۸ اردیبهشت اباغ کرد که 
بر اساس این مصوبه در بخش کالاهای اساسی اقلام گوشت تازه یا یخ زده 
گوساله و گوسفند، گندم، جو، ذرت دامی، دانه سویا، دانه کلزا، دانه پنبه، 
دانه آفتابگردان برای روغن کشی، دانه گلرنگ، برنج، روغن خام و پالم، شکر 
تصفیه شده، »کنجاله‌های سویا، پنبه، آفتابگردان، کلزا و گلرنگ«، »کودهای 
سوپرفسفات، کلرورپتاسیم، سولفات پتاسیم، مونوفسفات آمونیوم و فسفات 
دی آمونیم« و نهایتا مولدهای دام و طیور و آبزیان و مواد ژنتیکی مشمول 

دریافت ارز ترجیحی می‌شود.
اما به تازگی سازمان برنامه و بودجه پیشنهادی را مبنی بر حذف ارز ترجیحی 
برنج وارداتی با هدف حمایت از تولید داخل در جلسه ۳۰ تیرماه ۱۴۰۳ کمیسیون 
کمیسیون فرعی( مطرح کرد؛ اما با توجه به اینکه حمایت  اقتصاد هیئت دولت )
از تولید داخل و تنظیم بازار از طریق مدیریت زمانی واردات توسط وزارت جهاد 
کشاورزی صورت خواهد گرفت، تصمیم‌گیری در این خصوص در برهه فعلی 

ضروری تشخیص داده نشد و پیشنهاد یادشده از دستور خارج شد.
کید انجمن واردکنندگان برنج  یکی از دلایل اصلی رد این پیشنهاد که مورد تا
ایران نیز بود، مصادف شدن آن با آغاز فصل ممنوعیت واردات برنج بود که 
طبیعتاً انتظار می‌رفت با حذف ارز ترجیحی برنج در این مقطع، جهش قیمتی 
و همچنین بروز کمبود در هر دو نوع برنج وارداتی و ایرانی رخ دهد و با انتقال 
، مصرف‌کننده بیشترین  تقاضای برنج به کالاهای جایگزین و التهاب بازار

آسیب را ببیند.

حذف ارز ترجیحی از واردات برنج قابل انجام است؟ � 
با اینکه پیشنهاد حذف ارز ترجیحی برای واردات برنج به پایان دوره فصل 
برداشت برنج موکول شد، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج 
ایرانی- معتقد است:  در صورت اجرایی شدن این تصمیم‌ باید از بخش 

خصوصی کمک گرفته و این آمادگی به بازار و مردم نیز داده شود. 
مسیح کشاورز  درباره ثبات قیمت برنج در صورت حذف ارز ترجیحی از این 
محصول اظهار کرد: چندی پیش در کارگروهی که در سازمان برنامه و بودجه 
برگزار شد، این طرح را بررسی کردند که ارز ترجیحی حذف شود چقدر قیمت 
برنج افزایش می‌یابد. طی روزهای گذشته نیز این موضوع به عنوان پیشنهاد 

اقتصادی به هیات دولت رفت و آقای جهرمی این طرح را از دستور کار خارج 
کردند و در چند رسانه نیز به آن اشاره شد، ولی در مجموع این امر به راحتی 
که در حال حاضر فصل برداشت برنج ایرانی است و از  اجرایی نمی‌شود چرا
طرفی نیز دوره ممنوعیت واردات آغاز می‌شود؛ بنابراین در صورت اجرای 
این تصمیم‌ باید از بخش خصوصی نیز کمک گرفته و همچنین این آمادگی 

به بازار و مردم داده شود. 
کید کرد: در حال حاضر دوره ممنوعیت  شروع شده و از ۲۰۰ هزار تن ثبت   وی تا
سفارش در تیرماه  فقط ۱۰۰ هزار تن وارد شده و حتی در مجموع با واردات ۳۸۰ 
هزار تن در چهارماه نخست سال که نسبت به زمان مشابه سال قبل کاهشی 
بوده است. هیچ توجهی به پیشنهادات بخش خصوصی مبنی بر واردات 
قبل از دوره ممنوعیت به میزان حداقل ۶۰۰ هزار تن و یا کاهش دو ماهه دوره 
ممنوعیت نشد که بیشترین لطمه در بازار با کمبود و افزایش قیمت برنج 

خارجی، برنج ایرانی با افزایش قیمت و رکود وارد شد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج ایرانی گفت: با توجه به 
اینکه روزهای پایانی دولت سیزدهم است، فعلا این تصمیم گرفته نخواهد 
گر در حد یک گزینه  شد و بر عهده وزارت جهاد آینده گذاشته خواهد شد. ا
نیز مطرح باشد، منابع ارزی ما مشکل دارد و در تامین آن‌ها با مشکل 
مواجه هستیم. حدود پنج ماه است که ارزی برای برنج‌هایی که وارد کشور 
شده تعلق نگرفته و دولت باید درباره این موضوع به‌صورت جدی فکر و 
همچنین تلاش کند که مشکلاتی که در زمینه ارتباطات جهانی وجود دارد، 
که ما تا حدی می‌توانیم از اعتبار خودمان استفاده کنیم و  حل شود چرا

بیش از این ممکن نیست. 
کشاورز گفت: با تداوم شرایط فعلی، اعتبار جهانی خود را نیز از دست می‌دهیم 

و ممکن است دیگر به‌صورت اعتباری به ما برنج نفروشند. به نظر من مطرح 
کردن این موضوع در حال حاضر چندان مناسب نبود، اما در فرصت مناسب 
باید با توجه به منابع موجود در کشور درباره این کالای استراتژیک تصمیم 

جدی گرفته شود. 
وی افزود: در صورتی که منابع ارزی به موقع تامین شود و کافی باشد، به 
دلیل اینکه این کالای اساسی مصرف عمومی دارد، دولت باید از این طریق 
به مردم یارانه دهد و بتوان از طریق ارز ترجیحی به مردم کمک کرد که 
گر در دولت آینده نیز امکانات ارزی  قیمت تمام شده آن کالا بالا نرود ولی ا
با این محدودیت مواجه شود، باید تصمیم‌گیری شود که آیا به تالار دوم 
برود یا نه؟ در زمینه نحوه تخصیص ارز و وضعیت بازار نیز از نظر میزان نیاز 
به واردات با توجه به تولید داخل وعرضه آن به بازار و قیمت برنج ایرانی 

می‌توانند اظهار نظر کنند. 
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج ایرانی تصریح کرد: به 
دلیل اینکه در حال حاضر ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی با تاخیر و پس از چند ماه 
تخصیص پیدا می‌کند، واردات برنج از طریق اعتبار بخش خصوصی انجام 
می‌شود. هزینه انتقال ارز به این شیوه و حتی خواب سرمایه و سودی که باید 
به خارجی‌ها که از منابع واردکننده است، بابت این پول داده شود موجب 
کنون در بنادر  می‌شود که قیمت تمام شده کمی افزایش یابد. قیمتی که تا
بوده ۴۶ هزار تومان است که به پخش عمده رسیده او پس از آن سودهای 
خود را دارد تا به دست مصرف کننده برسد و ممکن است بین ۲۰ تا ۳۰ درصد 

قیمت آن افزایش یابد. 
وی افزود: در صورتی که قیمت تعیین شده وارد تالار دوم شود ممکن است 
قیمت آن حتی کمتر از میزان تخصیص یافته شود. اما نکته مهم این است که 
ک قرار دهیم قیمت ارز تفاوت چندانی با ارز  گر این تاخیر در تخصیص ارز را ملا ا
که هزینه‌های سربار آن زیاد است. از طرفی نیز مسئله روانی  تالار دوم ندارد چرا
جامعه نیز درباره این مسئله وجود دارد. زمانی که برنج گران می‌شود نگرانی 
مردم جامعه را به همراه دارد. امیدواریم که دولت سعی کند منابع ارزی خود را 
تامین کند و به موقع تخصیص دهد که حتی قیمت تمام شده نیز کاهش یابد. 

در نیمه دوم سال قیمت برنج افزایش خواهد داشت؟ � 
کشاورزی در پایان درباره افزایش قیمت برنج در نیمه دوم سال تصریح کرد: 
تا اول آذرماه ما در دوره ممنوعیت واردات هستیم. در سه ماه پایان سال نیز 
قطعا در بازار تقاضا ایجاد می‌شود و با توجه به ممنوعیت و محدودیتی که 
وجود داشته این تقاضا به سمت کشورهای صادرکننده معطوف می‌شود و 
در صورت افزایش تقاضا ممکن است شاهد افزایش قیمت جهانی باشیم که 
گر شرایط عادی  در این صورت است که افزایش قیمت خواهیم داشت؛ اما ا

باشد تا پایان سال افزایش قیمت چشمگیری نخواهیم داشت.

تعرفه واردات موبایل اعلام شد
عضو هیئت مدیره انجمن وارد کنندگان موبایل از 
تعرفه جدید تلفن همراه در ورودی گمرکات کشور 

خبر داد.
رضا قربانی عضو هیئت مدیره انجمن وارد کنندگان 
موبایل گفت: حقوق ورودی گمرک‌ حاصل از جمع 
دوتا عدد که نخست حقوق و عوارض گمرکی و دیگری 
سود بازرگانی است محاسبه می شود زمانی که کالا از 
طریق مسافری وارد کشور می‌شود سود بازرگانی آن 

ضربدر ۲ می‌شود. 
تمامی  برای  گمرکی  عوارض  و  حقوق  افزود:  او 
ورودی‌های گوشی یکسان است ولی آن چیزی که 
تغییر می‌کند سود بازرگانی می‌باشد و این سود بازرگانی 
زمانی که ضربدر دو می‌شود جمع آن حقوق ورودی 

خواهد شد.
 قربانی گفت: سال قبل گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار 
جمع و حقوق عوارض گمرکی آن ۱۵ درصد برای رویه 
تجاری بود، در کمسیون ماده ۱ همیشه قبل سال با 
تشکیل جلسه عوارض گمرکی و سود بازرگانی را برای 
سال جدید محاسبه می‌کند متاسفانه امسال حقوق و 
عوارض تلفن همراه بالای ۶۰۰ لار نه تنها اول سال تعیین 
نشد بلکه تا ۲۰ خرداد به طول انجامید، این تعرفه قرار 

بود چندین برابر افزایش یابد.
او بیان کرد: باید به موقع تعرفه گوشی تلفن همراه اطلاع 
رسانی می‌شد که متاسفانه انجام نشد بالای ۶۰۰ دلار 
برای گوشی‌های غیر از برند اپل ۲۸ درصد تعرفه تجاری 
مشخص شد. قربانی گفت:گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار 
از روز گذشته به تعرفه سال قبل به ۱۵ درصد برگردد و 

رویه مسافری این‌گوشی‌ها ۳۰ درصد شد.

وزیر صمت:

»ری را« خودروی کاملا ایرانی است
وزیر صنعت گفت: در دولت سیزدهم و در راستای 
تحول صنعت خودرو اقدامات شایسته‌ای صورت 
گرفت. علی آبادی وزیر صنعت در آخرین جلسه هیئت 
دولت سیزدهم اظهار کرد: در راستای تحول صنعت 
خودرو اقدامات شایسته‌ای صورت گرفت. توجه 
ببشتری به کیفی سازی و مهندسی توجه بیشتری شد.
وزیر صنعت بیان کرد: در این دوره تصمیم گرفته شد 
که ساخت داخل را به سمت قطعات اصلی سوق دهیم 

تا قیمت‌ها کاهش پیدا کند.
کید شد  او گفت: در این دوران به مالکیت ایرانی تا
به این معنا که به سمت مونتاژ ماشین‌های خارجی 
حرکت نکنیم و به همین دلیل نشان »ری را« کاما 
ایرانی است و نگاه را به خودروی ایرانی تغییر خواهد 

داد.

اخبار صمت

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: 
گوسفندزنده ۳۰۰ تا  کیلوگرم  نرخ هر 
۳۲۰ هزار تومان بوده و نسبت‌به هفته 
گذشته افزایش قیمتی نداشت اما نرخ 

گوشت قرمز در حال تغییر است.
مدیرعامل  دادرس،  صدر  افشین 
اتحادیه دام سبک درباره قیمت دام 
زنده اعلام کرد: نرخ هر کیلو گرم گوسفند 
زنده بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار تومان بوده و 
نسبت به هفته گذشته افزایش قیمتی 
نداشته است؛ اما نرخ تغییر می‌کند زیرا 
قیمت جو در بازار حدود ۱,۰۰۰ تومان 

افزایش یافته است.
وی افزود: دلیل افزایش قیمت جو 
در بازار هم به افزایش تعرفه واردات 
بر می‌گردد. بر اساس ابلاغیه افزایش 
تعرفه واردات جو، واردکنندگان مکلف 
شده‌اند مابه‌التفاوت این قیمت را از 
ابتدا سال بپردازند در حالی که تعرفه 
واردات جو هفته گذشته دچار تغییر 

شد.
وی ادامه داد: افزایش تعرفه واردات 
باعث شده تا نرخ جو تولید داخل نیز در 
بازار افزایش قیمت داشته باشد؛ علاوه 
بر اینکه در ۱۰ روز گذشته جو به سختی 

در بازار پیدا می‌شد.

تأمین بازار تا ۶ ماه آینده � 
وزیر جهاد کشاورزی در مراسم افتتاحیه 
ک دام  بیست و سومین نمایشگاه خورا
و صنایع وابسته اعلام کرد تا ۶ ماه آینده 

ک دام تأمین است. خورا
مدیرعامل اتحادیه دام سبک کشور 
با بیان اینکه افزایش قیمت جو سبب 
افزایش محصول نهایی همچون گوشت 
و شیر می‌شود، اظهار کرد: این موضوع 
در کنار بخشنامه ۲ ماه قبل، مبنی بر 
صفر شدن تعرفه واردات گوشت، تولید 
را در کشور با چالش مواجه می‌کند و 

قیمت تمام شده افزایش می‌یابد.
که برخی  کرد: در حالی  وی عنوان 
مدیران دولتی شعار حمایت از تولید 
می‌دهند در عمل با برنامه‌ریزی که 
دارند به این بخش بیشتر آسیب وارد 

می‌کنند.

خرید  �  تا  جو  تضمینی  خرید  از 
حمایتی

پیش تر رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
در گفت‌وگو با مهر به گلایه عنوان کرده 

بود نرخ جو تولید داخل امسال نسبت 
به سال گذشته بسیار پایین است در 
حالی که قیمت تمام شده آن بالاست. 
صدر دادرس در پاسخ به این گلایه بیان 
کرد: سیاست گذاری و برنامه‌ریزی وزارت 
جهاد کشاورزی نباید به گونه‌ای باشد 
که در راستای حمایت از یک بخش 
به سایر بخش‌ها آسیب وارد شود. 
که نرخ محصول  در چنین مواقعی 
در بازار نسبت به قیمت تمام شده 
پایین‌تر است دولت باید ورود کرده و 
خرید تضمینی کند. در خصوص جو 
هنوز قیمت خرید تضمینی سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰۳ اعلام نشده و عنوان می‌شود 
خرید حمایتی انجام می‌شود. در چنین 
چرخه‌ای طبیعی است وقتی قیمت 
تمام شده تولید داخل افزایش می‌یابد 
اولین راه حل از نگاه برخی مسؤولان 

واردات است.
وی در ادامه گلایه‌ها عنوان کرد: حتی 
با واردات این چرخه اشتباه ادامه پیدا 
می‌کند. مسؤولان بخش دامی وزارت 
از واردات دام مولد  کشاورزی  جهاد 
می‌گویند اما وقتی این دام وارد و گوشت 
و شیر تولید شود و قیمت تمام شده بالا 

باشد با قیمت گذاری دستوری دامدار 
ناچار است دام را به کشتارگاه بفرستد.

گرهای واردات دام مولد �  اما و ا
بر اساس اعام مرکز آمار ایران، در 
صنعتی،  گاوداری‌های  اقام  بین 
کمترین تورم نقطه به نقطه مربوط 
به شیر )۵.۹ درصد( و بیشترین آن 
گاو تلیسه )۱۰۵.۵ درصد(  مربوط به 
است. گاو تلیسه گاو ماده با یک شکم 
گاو مولد  به عنوان  که  بوده   زایش 

محسوب می‌شود.
به گفته مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
رویه فعلی در بازار گوشت قرمز سبب 
شده تا قیمت گاو تلیسه هم بالا برود و 
با واردات نیز این چرخه اشتباه ادامه 
گر گاو مولد وارداتی دو  پیدا کند؛ زیرا ا
منظوره، گوساله نر به دنیا بیاورد با روند 
فعلی بازار گوشت و واردات، روی دست 
دامدار می‌ماند و کمکی به تنظیم بازار 
گر شیر این گاو مولد  گوشت نمی‌کند و ا
به بازار عرضه شود با قیمت دستوری، 
دامدار متضرر می‌شود. در ادامه این 
مسیر فقط ارز بدون نتیجه مطلوب از 

کشور خارج می‌شود.

گوشت قرمز از تولید تا بازار چرخه معیوب 

معاون وزیر صمت با بیان اینکه وزارت صمت به دنبال تغییر 
تعرفه واردات خودروهای کارکرده نیست، گفت: ترجیح 
می‌دهم درباره زمان واردات اولین خودروی کارکرده به 

، عدد و زمان اعلام نکنم. کشور
 مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران درباره 
میزان ارز پیش‌بینی شده برای واردات خودروهای نو و 
کنون حدود ۱.۸  کارکرده، توضیح داد: برای خودروهای نو تا
میلیارد دلار ثبت سفارش صورت گرفته که امکان تأمین ارز 
کره با بانک مرکزی هستیم که این عدد  را دارد اما در حال مذا

به ۲.۸ میلیارد دلار افزایش دهیم.
وی تصریح کرد: میزان ارز برای واردات خودروهای کارکرده 
هنوز مشخص نشده است، دوشنبه شب با بانک مرکزی 
جلسه داشتیم و در تلاش هستیم تا محل، منشأ و حجم 
ارز موردنیاز برای واردات خودروی کارکرده را مشخص کنیم.

شرایط واردات چیست؟

بر اساس این گزارش، خلاصه‌ای از شرایط واردات خودرو بر 
اساس آئین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت 
، آئین نامه واردات خودرو مصوبه  خودرو، یا به بیان ساده‌تر

هیأت وزیران در تاریخ ۲۴ تیرماه ۱۴۰۳ به شرح زیر است.
*ارز � 

این آئین نامه ارز با منشأ خارجی، ارز حاصل از صادرات و 
سرمایه گذاری مشروط به تأیید بانک مرکزی را برای واردات 

خودروهای کارکرده مجاز اعلام کرده است.
*شرایط فنی � 

سن مجاز خودرو برای واردات در این آئین نامه بر اساس 
سال مندرج در VIN خودرو وارداتی در زمان ورود به کشور 

بیش از ۳ سال و کمتر از ۵ سال باشد.
خودروهای مورد نظر برای واردات باید مورد تأیید سازمان 
ملی ایران و علاوه بر آن دارای یکی از تاییدیه های »فهرست 
ک شناسایی«،  تأیید نوع«، » تاییدیه کلی خودرو روی پلا

»گواهی منطبق بر استاندارد E-MARK«،»گواهی انطباق 
عمومی کشورهای حاشیه خلیج فارس )GCC( « و یا خودرو 

از برندهای معتبر اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی باشد.
بر  منطبق  باید  همچنین  سواری  سبک  خودروهای 
استاندارد آلایندگی محیط زیست کشور یعنی یور و۵ و 
بالاتر باشند. واردات خودروهای با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ 

سی‌سی و فرمان راست ممنوع است.
شرکت‌های واردکننده دارای تاییدیه شبکه خدمات پس از 
فروش از وزارت صمت به شرط ارائه ضمانت خدمات پس از 
فروش می‌توانند نسبت به ثبت سفارش خودروهای وارداتی 

اقدام کنند.
همچنین شرکت‌های حمل و نقل مورد تأیید وزارت راه و 
شهرسازی نیز صرفاً به منظور تأمین خودروهای مورد نیاز 
شبکه حمل و نقل کشور می‌توانند نسبت به ثبت سفارش 

خودروهای تجاری اقدام کنند.

معاون وزیر صمت:

زمان واردات اولین خودروی کارکرده مشخص نیست
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معاون تربیت بدنی وزیر آموزش و پرورش در مشهد:

تربیت مقدم بر تعلیم بوده و مقدمه تربیت، سلامت است
مشهد / سارا رحمتی

صادق ستاری فر در افتتاحیه اولین 
معلمان  دانشجو  سالیانه  همایش 
مراقبین بهداشت مدارس سراسر کشور 
که با حضور مدیر کل دفتر سامت و 
پرورش  و  آموزش  وزارت  تندرستی 
آموزش و پرورش خراسان  ،مدیرکل 
رضوی و به میزبانی استان خراسان 
هیثم  ابن  سالن  محل  در  رضوی 
بهشتی  شهید  فرهنگیان  دانشگاه 
مشهدمقدس برگزار شد، گفت: ۱۶سال 
بود که دغدغه جذب مراقبین سامت 
وجود داشت اما این اتفاق نمیفتاد تا 
امسال که با عنایت امام رضا)ع( و با 
تفاهم دو وزارت‌خانه آموزش و پرورش 
و بهداشت؛ امروز برای ۱۶ دانشگاه از ۳۲ 
استان کشور دانشجومعلمان مراقب 

سلامت داریم.
ستاری فر افزود: حال ببینیم نقش 
شما به عنوان معلم و مراقب سامت 
چیست؟ خداوند در آیه ۳۱ سوره بقره 
می فرماید: خدا اسماء را به انسان 
آموخت و بعد به ملائکه عرضه داشت؛ 
در آیه ۳ و ۴ سوره الرحمن میفرماید خدا 
انسان را خلق کرد و سپس به او بیان 
آموخت؛ یا آیه ۴ و ۵ سوره علق می فرماید 
خدا آنچه را انسان نمی دانست به او 
آموخت؛ معلم اول خود خدا و معلمان 

بعدی پیامبرانند.
وی ادامه داد: طبق سخن قرآن تزکیه 
و تربیت بر تعلیم تقدم دارد و مقدمه 

تربیت سامت است. به دانش آموز 
بیمار نمی توان درس آموخت.

وزیر  و سامت  بدنی  تربیت  معاون 
آموزش و پرورش بیان کرد: همه سعادت 
ها و شقاوت های جامعه از مدرسه 
گر میخواهیم آینده جامعه را  است، ا
ببینیم، امروز معلم و مدرسه را ببینیم.

ستاری فر گفت: ترسیم کننده فردای 
جامعه امروز مدرسه است. سلامت جز 
با آموزش در جامعه نهادینه نمی شود و 
امنیت جامعه جز با تربیت نیروی سالم 
تامین نمی شود؛ این نقش شماست. 
شما یک نقش اساسی در ساخت یک 

تمدن بزرگ و جامعه اسلامی دارید.
وی ادامه داد: مشکلات از بی توجهی به 
آموزش و پرورش به وجود می آید، تک 

ساحتی و تک بعدی نباید تربیت کرد.
ستاری فر افرود: سند تحول بنیادین 
میگوید دانش آموز باید در ۶ ساحت 
تربیت شود که یکی از این ساحت ها 
ساحت زیستی و بدنی است. باید روی 
سامت بچه ها کار کرد و مهم ترین 
کید  عنصر آن معلم است. معاون وزیر تا
کرد: معلمان دیگر با معلمان دانشگاه 
فرهنگیان بسیار فرق می کنند، شما 
فاصله سنی کمی با بچه ها دارید که 
خود تاثیرگذاری شما را بیشتر می کند، 
کوچکترین حرکت شما الگوی او است، 
دانش آموزان با مشاهده یاد می گیرند.
ستاری فر گفت: شما بورسیه آموزش 
و پرورش در دانشگاه علوم پزشکی 
هستید، شما خط شکن و الگوی این 

موضوع هستید. وی خاطرنشان کرد: 
کشورهای برتر دنیا در زمینه آموزش و 
پرورش و سامت و امنیت هم برترند 
و این نشان دهنده اهمیت آموزش و 

پرورش و سلامت است.
کنون  معاون وزیر گفت: با وضعیت هم ا
چاقی دانش آموزان در حوزه تعلیم و 
کارکردن در آینده دچار مشکل می شویم 
چون در حال حاضر ۳۰ درصد بچه های 
ما چاقی دارند و چاقی جمعیت با رشد 

اقتصادی رابطه عکس دارد.
کرد: شما مراقب سامت  وی بیان 
آینده سازان این جامعه هستید، شبکه 
و تشکیلاتی در دانشگاه بسازید تا هرچه 
بیشتر و بهتر بتوانید به مردم محروم 
خدمت کنید. مانند سفیران دانش 
آموزی ما که در این چندسال فعالیت 
های بزرگی داشته اند. شما پرچم دار 

سلامت نسل آینده هستید.
ستاری فر عنوان کرد: برنامه درسی 
سامت در حال وارد شدن به برنامه 
درسی دانش آموزان است. همچنین 
مهارت آموزی کمک های اولیه باید در 

مدرسه انجام شود.
وزیر  و سامت  بدنی  تربیت  معاون 
آموزش و پرورش در پایان گفت: نظام 
آموزشی ما تا به حال حافظه محور بوده 
و در برنامه هفتم توسعه دیگر کارنامه 
عددی وجود ندارد، کارنامه رشدی، 
کارنامه سامتی، کارنامه مهارتی و ... 

وجود دارد.

کید کرد:  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تأ

ح طبقه‌بندی مشاغل برقراری عدالت مزدی با طر
مازندران/گروه استان ها: مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مازندران بر اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل در کارگاه‌های بالای ۵۰ 
کید کرد. نفر با هدف برقراری عدالت مزدی تأ
علی باقری در اولین جلسه شورای اداری 
اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
با اشاره به اینکه عملکرد بسیار خوبی در 
چند سال گذشته توسط این اداره کل ثبت 
شده است که حاصل تلاش همه همکاران 
است، اظهار کرد: وضعیت ارائه خدمت به 
مردم استان باید هر روز پیشرفت داشته 

باشد.
وی با اشاره به اینکه در حوزه‌های اشتغال، 
، تعاون و اجتماعی  ، بازرسی کار روابط کار
از برترین‌های کشور هستیم، از رتبه برتر 
کشوری تحقق اشتغال و همچنین جذب 
منابع اعتباری تبصره ۱۸ قانون بودجه خبر 

داد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
تعاونی‌های  تعیین‌تکلیف  ضرورت  بر 

کید کرد و افزود: جذب  غیرفعال در استان تا
منابع اعتباری برای بخش تعاون باید 

کثری باشد. حدا
این مسئول ادامه داد: با توجه به افزایش 
کم‌سابقه تسهیلات برای بخش تعاون، 
خط اعتباری ۸ هزار میلیارد تومانی سطح 
کشور برای این بخش فرصت خوبی برای 

تعاونگران و مردم است
باقری با اعلام اینکه تعاونی‌ها برای استفاده 
از این تسهیلات باید در سامانه جامع 
کنند،  ثبت‌نام  کشور  تعاون  هوشمند 
خاطرنشان کرد: در بحث تعاونی‌های سهام 
عدالت نظارت قانونی و مستمر صورت گیرد.
وی با اشاره به اینکه در حوزه روابط کار 
هیئت‌های حل اختلاف کار باید استقلال 
داشته باشند، گفت: باید به نامه‌های دیوان 
عدالت اداری در سریع‌ترین زمان ممکن 

پاسخ درست داده شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
بر اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در 

کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر با هدف برقراری 
کید کرد و افزود: در بازرسی  عدالت مزدی تا
از کارگاه‌های پرخطر باید شاهد افزایش 
روزافزون در راستای پیشگیری از حوادث 

ناشی از کار باشیم.
این مسئول بیان کرد: در حوزه اشتغال باید 
کز مشاوره کارآفرینی و کاریابی‌ها  از ظرفیت مرا

به نفع مردم استفاده شود.
باقری با اشاره به اینکه جستجوی شغل 
ظرفیت بزرگی است که باید کارجویان و 
کارفرمایان برای ثبت‌نام در آن اقدام کنند، 
تصریح کرد: در بحث مشاغل خانگی با 
توجه به رشد کم‌سابقه اعتبارات مربوط به 

آن نیازمند ایجاد بازار فروش هستیم.
مکان  هستیم  درصدد  داد:  ادامه  وی 
بازارهایی در شهرستان‌ها برای این دست 
از محصولات ایجاد کنیم که اتفاقات خوبی 

در حال انجام است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
گفت:در حوزه جوانی جمعیت اقدامات 

فرهنگی موثر باید صورت گیرد.
فرماندار بابلسر نیز در این جلسه گفت: قطعاً 
کار در وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بسیار 
تخصصی و گسترده است و از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
مجتبی قلی‌پورباقری افزود: مدیریت حوزه 
اشتغال اهمیت این اداره را در سطح کشور 

چندین برابر کرده است.
وی تصریح کرد: کسب رتبه اول اشتغال در 
سطح کشور در استان مازندران نشان از 
فعالیت ویژه مجموعه دولت در استان دارد.

گروه استان ها :  رانندگان ناوگان حمل و نقل 
برون شهری از اوایل مرداد، براساس اطلاعات 
الکترونیکی اسناد حمل در مسیر واقعی 
حمل بار و مسافر، سهمیه سوخت یارانه‌ای 

دریافت می‌کنند.

 یکی از رویکرد‌های عملی و اجرایی وزارت 
به  سیزدهم  خدمتگزار  دولت  در  نفت 
منظور اجرای عدالت اجتماعی، اختصاص 
سهمیه سوخت یارانه‌ای به رانندگان ناوگان 
حمل و نقل برون شهری براساس اطلاعات 
الکترونیکی اسناد حمل در مسیر واقعی 
حمل و به منظور جلوگیری از مهاجرت 
کارت‌های هوشمند سوخت و انحراف عرضه 

خارج از شبکه توزیع است.
شکاف قیمتی زیاد بین داخل و کشور‌های 
همجوار زمینه انحراف سوخت و قاچاق 
نفت گاز را به این کشور‌ها فراهم کرده است. 
در این شرایط کامیون داران برون شهری 
برای دریافت سوخت موردنیاز خود در 

جاده‌های مواصلاتی کشور با مشکلاتی روبرو 
شده بودند که شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران برای تأمین و توزیع 
مستمر سوخت به ویژه نفت گاز بررسی‌های 

کارشناسی لازم را به عمل آورده است.
یکی از راهکار‌های شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران به منظور 
اجرای سیاست‌های غیرقمیتی و توزیع 
عادلانه سوخت در دولت سیزدهم برای 
کنترل و جلوگیری انحراف سوخت، تخصیص 
سهمیه سوخت نفت گاز کامیون‌داران فقط 
در مسیر حمل بار و مسافر است. بر این 
اساس اطلاعات الکترونیکی بارنامه و در 
صورت وضعیت حمل، سامانه مورد اشاره 

امکان سوختگیری فقط در جایگاه‌های 
عرضه سوخت قرار دارند فراهم می‌کند. به 
گر مسیر کامیون و یا وسیله نقلیه  طور مثال ا
سنگین از مبدأ شهر بندرعباس به مقصد 
شهر تهران باشد، امکان سوختگیری صرفا 
در جایگاه‌های عرضه سوخت این مسیر 
وجود داشته و تحویل سوخت در سایر 
جایگاه‌های خارج از این مسیر امکان پذیر 

نخواهد بود.
این طرح تحت عنوان تخصیص سوخت در 
مسیر حرکت بر اساس اطلاعات الکترونیکی 
اسناد حمل به تدریج از اوایل مرداد امسال 
در یک گروه ناوگان در سطح کشور اجرایی و 

سپس به سایر گروه‌ها تعمیم خواهد یافت

از اوایل مرداد انجام می گیرد؛

ح تخصیص سهمیه نفت‌گاز ناوگان حمل برون شهری  اجرای طر

شهردار فردیس:

 نظارت بر ناوگان خودرویی 
شهرداری فردیس هوشمند می‌شود

کبر حیدری / فردیس ا
شهردار فردیس گفت: با هدف کنترل و نظارت بیشتر 
و جلوگیری از تخلفات احتمالی، سیستم هوشمند 
پایش ناوگان خودرویی شهرداری در همه حوزه ها، 

راه اندازی شود
محمدرضا احمدی نژاد در نشست بررسی فرآیندهای 
انجام امور خدمات شهری و عمرانی شهرداری 
فردیس بر لزوم تسریع در اجرای سامانه هوشمند 
کید و  پایش ناوگان خودرویی خدمات شهری تأ
اظهارکرد: کلیه تجهیزات نرم‌افزار و سخت‌افزارسیستم 
هوشمند پایش ناوگان خودرویی خدمات شهری باید 
ظرف یک ماه تأمین شود. خودروها به ردیاب متصل 
شوند و کار معطل نماند. سیستم هوشمند باید 
قابلیت گزارش گرفتن داشته باشد و به اسناد مربوطه 

پیوست شود.
وی افزود: به منظور جلوگیری از تخلفات احتمالی، 
پایش و نظارت بر خودروها به صورت سیستم محور 
و هوشمند باید انجام شود. باید پروتکل و فرم واحد 
برای قراردادهای پیمان در حوزه های مختلف 
شهرداری پیش‌بینی شود و شرط تایید صورت 
سیستم  در  تأیید   ، پیمانکار قرارداد  در  وضعیت 
مانیتورینگ شهرداری باشد و فهرست بها بر اساس 

خروجی سیستم هوشمند پسماند پرداخت شود.
شهردار فردیس با بیان اینکه با هدف نظارت بیشتر 
و جلوگیری از تخلفات احتمالی، تجهیز خودودروها 
و  دانست  ضروری  )GPS(را  ردیاب  سیستم  به 
گفت: سیستم مانیتورینگ باید به صورت واحد در 
شهرداری متمرکز شود و کلیه خودروهای شهرداری 
از جمله اتوبوس ها و خودروهای پیمانکاران  به 
سیستم ردیاب مجهز شوند. این موضوع به عنوان 

یکی از شروط در  قرارداد پیمان گنجانده شود.
وی با بیان اینکه احصای مساحت معابرقابل تنظیف  
با کسب حجم فضای سبز در دو منطقه شهرداری 
برای تهیه صورت وضعیت های جدید خدمات 
شهری ضرورت دارد؛ افزود: مساحت معابر منطقه 
۲ شهرداری فردیس بر اساس نقشه یک دو هزارم 
مشخص شده است. احصای مساحت معابر  ظرف 

۱۰ روز باید در منطقه یک هم انجام شود.
احمدی نژاد گفت: دوره آموزشی تهیه و رسیدگی به 
صورت وضعیت‌ها، نحوه تهیه اسناد مناقصه با فرمت 

جدید برای کارکنان ظرف ۱۰ روز برگزار شود.
این نشست قرار است در  ۱۰ روز آینده مجددا برگزار 
شود و کلیه واحدهای مرتبط در خصوص اجرای 

وظایف تعیین شده، گزارش کار ارائه کنند.

معرفی اورژانس شهری احداث شده 
توسط شرکت نفت و گاز آغاجاری 

بعنوان پایگاه برتر کشوری 
خوزستان /گروه استان ها: پایگاه اورژانس شماره ۲ 
شهری امیدیه احداث شده توسط شرکت بهره برداری 
نفت و گاز آغاجاری با انجام ۳۰۴ عملیات طی ۴ ماه 

بعنوان پایگاه برتر کشوری معرفی شد.
رئیس ایمنی،بهداشت و محیط زیست شرکت نفت و 
گاز آغاجاری با اعلام این خبر بیان کرد: پایگاه اورژانس 
۲ شهری امیدیه در اواخر سال ۱۴۰۲ با رویکرد کاهش 
حوادث و نجات جان بیماران توسط شرکت نفت و 
گاز آغاجاری راه اندازی و در اختیار شبکه بهداشت و 

درمان شهرستان امیدیه قرار گرفت.
مهندس علی شکیبا کیا عنوان کرد : با همکاری 
شهرستان  درمان  و  بهداشت  مجموعه  خوب 
امیدیه و اقدام بموقع در اجرای عملیات نجات 
جان بیماران این پایگاه با انجام ۳۰۴ عملیات طی 
۴ ماه و ارزیابی صورت گرفته از آن بعنوان پایگاه برتر 

کشوری معرفی کردید.
علی شکیبا کیا افزود : از زمان راه اندازی این پایگاه 
توسط شرکت نفت و گاز آغاجاری تیم اورژانس به 
جهت درمان و اقدامات پزشکی به ۸۴ بیمار تصادفی 
، ۹ بیمار قلبی ،۷ سقوط از ارتفاع ، ۱۵ بیمار گرما زده و 
....... اعزام شده اند که در مجموعه ماهیانه به حدود 

۸۰ بیمار رسیدگی شده است.
شرکت  زیست  محیط  و  ایمنی،بهداشت  رئیس 
آغاجاری کاهش زمان رسیدن به محل حادثه و نجات 
جاده مصدومین حوادث ترافیکی و شغلی برای کلیه 
شهروندان و خانواده های کارکنان را از اهداف راه 

اندازی این پایگاه بر شمرد.

 نشست هم اندیشی مدیران 
 شرکت برق منطقه‌ای خراسان 

با رئیس کمیسیون اصل ۹۰
مشهد / سارا رحمتی

با حضور مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان و 
تعدادی از معاونین و مدیران این شرکت نشستی با 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ و نماینده مردم مشهد در 

مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
در این نشست محمودی به اقدامات شرکت طی 
سالهای اخیر اشاره داشت و گفت: روند رو به رشدی 
با تاش همکاران در زمینه های توسعه و بهسازی 
شبکه انتقال و فوق توزیع در راستای تحقق شاخص 
های  صنعت برق کشور ایجاد گردیده است و قطعا این 
اقدامات و فعالیت ها تا رسیدن به نقطه مطلوب با 
جدیت پیگیری خواهد شد.  وی افزود: طرح فاینانس 
که با تاش مجدانه کارکنان شرکت برق منطقه ای 
خراسان و حمایت های  حجت الاسام والمسلمین 
پژمانفر به ثمر رسید در نوع خود بی نظیر است که ان 
شالله منشا برکات بسیاری برای مردم شریف مشهد 
خواهد شد و امیدواریم  همچون گذشته با همراهی 
و حمایت های نمایندگان محترم در مجلس شورای 
اسامی، چالش های پیش رو صنعت برق خراسان 
مرتفع گردد .  وی در این راستا ، باهدف تامین برق 
مطمئن و پایدار برای شهرک های صنعتی، به مشکل 
تامین زمین برای احداث پست ۴۰۰ کیلوولت کاویان 
اشاره نمود و خواستار حمایت نماینده مردم مشهد  
برای رفع موانع جهت سرعت بخشیدن به فرآیند 
احداث این پست  شد.   همچنین محمودی با اشاره 
به چالش های موجود در خصوص حقوق و مزایا و 
مسائل معیشتی کارکنان شرکت های برق منطقه 
ای، در جهت حفظ و نگهداشت سرمایه های انسانی 
صنعت برق خواستار حمایت بیشتر نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسامی  شد و به نمایندگی از 
کارکنان  شرکت از رئیس کمیسیون اصل ۹۰ درخواست 

گردید موضوع مالیات بر حقوق  پیگیری شود. 
محمودی به حساسیت استان های خراسان و 
بالاخص شهر مشهد و رکوردهای جدید پیک های 
مصرف برق به دلیل هوای بسبار گرم و همچنین 
حضور میلیون ها زائر در ایام ماه های محرم و صفر  
اشاره داشت و گفت: پروژه‌های مختلفی با هدف گذر 
موفق از پیک تابستان ١۴٠٣ بهره برداری گردیده است و 
کنون به همراهی مردم نیازمندیم که با مصرف بهینه  ا
ما را یاری کنند تا از این دوره اوج مصرفی با موفقیت 

گذر کنیم.

طی سه ماه نخست سال جاری؛

 بیش از 3500 مشترک جدید 
به خانواده گاز پیوستند

گلستان/ گروه استان ها: مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلستان گفت: با اجرای عملیات گازرسانی در سه‌ماهه 
نخست سال جاری، بیش از 3500مشترک جدید در 

این استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار شده‌اند.
علی طالبی اظهار داشت  باج اتصال این تعداد 
مشترک جدید به شبکه گاز طبیعی، علاوه بر افزایش 
رفاه و آسایش خانوارها، زمینه‌های لازم برای رشد و 

توسعه اقتصادی منطقه نیز فراهم شده است. 
 مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان بیان کرد: در 
حال حاضر 100 درصد خانوارهای شهری و 98 درصد 
خانوارهای روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند 
هستند.  وی این اقدامات را حاصل زحمات کارکنان 
گاز در همه نقاط استان دانست و افزود:  شرکت 
ک‌پذیری تا پایان سال به سمت‌وسویی پیش  اشترا
خواهد رفت که استان را به پیوستن به استان‌های 

سبز کشور هرچه بیشتر نزدیک کند

مردم صرفه جویی کنند؛

 میزان مصرف برق گلستانی‌ها 
در مرز هشدار

گلستان/گروه استان ها: میزان مصرف برق مشترکان 
گلستانی نسبت به روز‌های عادی ۴ برابر افزایش یافته 
است که مدیریت مصرف را ضروری می‌کند. با اعلام 
این خبر گفت: میزان مصرف برق در شرایط عادی 
حدود ۴۰۰ مگاوات در شبانه روز  است که در حال 
حاضر با افزایش چهار برابری به هزار و ۶۰۰ مگاوات 
رسیده است. احمد موسوی افزود: میزان مصرف برق 
مشترکان استان تابستان امسال از مرز هشدار عبور 
کرد و میانگین مصرف برق در دوران پیک پارسال را 
شکست. او با بیان اینکه ۸۰ درصد برق استان را 
مشترکان خانگی مصرف می‌کنند ادامه داد: دو هفته 
بسیار گرم پیش‌روی گلستان قرار دارد و توصیه ما به 
مردم صرفه‌جویی در مصرف برق است.وی با بیان 
اینکه مردم در صورت مصرف برق بالاتر از الگوی 
مصرف باید هزینه هنگفتی بپردازند، اضافه کرد: 
مشترکانی که نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد برق 
کمتری مصرف کنند و به پویش »با انرژی« بپیوندند 
قبض برق آنها رایگان شده و در قرعه‌کشی ۳۰۰ دستگاه 
خودرو شرکت داده می‌شوند.موسوی ساعت ۱۲ تا ۱۸ 
را زمان اوج مصرف برق اعلام و به مردم توصیه کرد در 
راستای صرفه‌جویی در مصرف برق از لوازم پرمصرف 
برقی مانند اتو، ماشین ظرفشویی و لباسشویی 

استفاده نکنند.

اخبار

اخبار
سمنان/گروه استان ها: مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان طی اطلاعیه ای از 
سازمان امور مالیاتی کشور الزام به تسلیم اظهارنامه صاحبان مشاغلی که فرم 
مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده )100( قانون مالیات‌های مستقیم برای آنها 
تا تاریخ 10 مردادماه 1403 جهت تعیین وضعیت مالیاتی سال ۱۴۰۲ در سامانه 

my.tax.gov.ir بارگذاری نشودخبر داد .
دکتر حسین پور اعام کرد : در خصوص مشمولان تبصره ماده 100 قانون 
مالیات‌های مستقیم، اظهار داشت: طبق دستورالعمل سازمان، سقف فروش 
کی 36 میلیارد تومان و  مشمولان تبصره ماده 100 برای پرونده‌های اشترا

پرونده‌های عادی 18 میلیارد تومان است.

دکتر حسین پور اظهار داشت : در رابطه با افرادی که مشمول تبصره 100 نباشند، 
بیان کرد: چنانچه فروش اشخاص مذکور بالاتر از 18 میلیارد تومان )برای 
حساب‌های مشارکتی بالاتر از 36 میلیارد تومان( است، اظهارنامه پیش فرض بر 
اساس اطلاعات فروش و درآمد خالص ابرازی و اطلاعات مندرج درپایگاه اطلاعاتی 
سازمان تهیه شده و از طریق درگاه خدمات الکترونیکی سازمان در اختیار مودیان 
قرار می‌گیرد. ایشان در خصوص نحوه بارگذاری اطلاعات مشمولان تبصره ماده 
100 در سامانه، بیان کرد: به صورت مرحله به مرحله اطلاعات افراد در حال 
بارگذاری است و این افراد می‌توانند در صورت بارگذاری اطلاعات تا 10 مردادماه 

سال جاری، نسبت به تکمیل فرم و نحوه پرداخت مالیات اقدام کنند.

روابط عمومی اداره کل امور 
مالیاتی استان سمنان خبر 

داد:

بارگذاری مرحله‌ای 
اطلاعات مشمولان 

تبصره ماده 100 ق.م.م
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فناوری

 موبایل خاص سامسونگ 
برای ورزشکاران المپیکی

سامسونگ که اخیراً نسخه‌ی المپیک گلکسی زد 
فلیپ ۶ را رونمایی کرده بود، توزیع این گوشی را 

بین ورزش‌کاران آغاز کرده است.
سامسونگ در رویداد آنپکد خود نسخه‌ی ویژه‌ی 
گوشی هوشمند گلکسی زد فلیپ ۶ با تم المپیک را 
رونمایی کرد. این گوشی به‌عنوان هدیه به تمامی 
ورزش‌کاران شرکت‌کننده در بازی‌های المپیک و 

پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ اهدا می‌شود.
طبق اعام سامسونگ، توزیع نزدیک به ۱۷ هزار 
دستگاه نسخه‌ی المپیک گلکسی زد فلیپ ۶ به 
ورزش‌کاران آغاز شده است و آن‌ها می‌توانند حتی 
پیش‌ از عرضه‌ی رسمی، از این گوشی تاشدنی 

استفاده کنند.
نسخه‌ی المپیک گلکسی زد فلیپ ۶ از رنگ زرد 
سفارشی بهره می‌برد و لوگو بازی‌های المپیک و 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس در پنل پشتی آن حک 
 eSIM شده است. علاوه‌براین، روی هر دستگاه
اپراتور Orange با ۱۰۰ گیگابایت دیتای ۵G به‌صورت 

پیش‌فرض نصب شده است.
 Samsung( سامسونگ کیف‌پول دیجیتال خود
به  رایگان  دسترسی  کارت  با  نیز  را   )Wallet
سرویس‌های حمل‌ونقل عمومی برای هریک از 
گوشی‌های زد فلیپ ۶ المپیک شارژ کرده است. 
این شرکت در بیانیه‌ی مطبوعاتی‌اش اعام کرد 
که تعدادی از اپلیکیشن‌های مرتبط با المپیک نیز 
به‌صورت پیش‌فرض روی گوشی‌ها نصب شده‌اند.

کتاب صوتی برای شمای تیزهوش تر نوشتهٔ سانجی گوپتا و ترجمهٔ امیررضا علی 
زاده است. گویندگی این کتاب صوتی را مهدیه راشدی فر انجام داده و رمانو 
آن را منتشر کرده است؛ راهنمایی کامل برای حافظه و مغز سالم. کتاب صوتی 
برای شمای تیزهوش تر برابر است با کتاب کاری ۱۲هفته‌ای که بر پایهٔ تحقیقات 
علمی و ایده‌های کتاب پرفروش »ذهن باهوش را حفظ کنید« بنا شده است 
تا به شما کمک می‌کند با گنجاندن عادات ساده و مؤثر در زندگی روزمرهٔ خود، 
به‌طور قابل‌توجهی عملکرد شناختی خود را ارتقا دهید. گفته شده است که با 
انجام تمرینات مغزیِ هدفمند، می‌توان به مرور زمان قدرت حافظه و تمرکز خود 
را افزایش داد و با یادگیری تکنیک‌های مدیریت استرس و اضطراب، می‌توان 
وضوح ذهنی و قدرت تفکر خود را ارتقا بخشید؛ همچنین می‌توان با اتخاذ 
عادات سالم در زمینهٔ رژیم غذایی، خواب و ورزش، سطح انرژی و انگیزهٔ خود را 
در طول روز افزایش داد و با یادگیری تکنیک‌های مقابله‌ای مؤثر، به‌طور مؤثرتری 
با چالش‌ها و فشارهای روزمره کنار آمد. با سانجی گوپتا و راهنمای کامل او برای 
داشتن حافظه و مغزی سالم همراه شوید. این کتاب صوتی را به دوستداران 

مطالعه درمورد راه‌های رسیدن به حافظه و مغز سالم پیشنهاد می‌کنیم.

راهنمایی کامل برای حافظه و مغز سالم؛ 

 » کتابی »برای شمای تیزهوش‌تر

معرفی کتاب

 روش انتقال 
تب دنگی

پشه آئدس شبیه پشه های 
معمولی با لکه های سفید 
 روی پاها و بدن است که 

می تواند ویروس تب دانگ 
را منتقل کند. این پشه 

بیشتر در طول روز انسان 
را می گزد و تب دانگ از 

 انسان به انسان منتقل 
نمی شود.

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

تپه ماهور‌های تخم مرغی شکل هزار دره در شمال ترکمن صحرا در استان گلستان است که در مسیر آرامگاه خالد نبی قرار دارد./ مهر

فناوری

شرکت مولیر )Moleaer( در حالی پیاده‌سازی فناوری 
نانوحباب در رودخانه میدل فورک کرو است تا با کمک 

این فناوری کیفیت آب را بهبود دهد.
بخش حوضه رودخانه میدل فورک کرو نام منطقه 
که شامل رودخانه‌ها  آبخیزی در مینه‌سوتا بوده 
و کانال‌های آبی است که در نهایت به یک دریاچه 
می‌ریزد. این دریاچه کوچک که زمانی برای شنا 
کنون به عنوان محلی  و ماهیگیری محبوب بود، ا
برای اجرای یک پروژه آزمایشی انتخاب شده است 

و مسؤولان این منطقه امیدوارند که با پیاده‌سازی فناوری‌نانوحباب، 
گردشگری محلی مربوط به این منطقه دوباره احیا شود. از فناوری‌نانو در 
احیاء دریاچه تاد در آتاتور  مینه‌سوتا استفاده می‌شود؛ جایی تقریباً در ۸۵ 
کسیژن آن در حال بهبودی  مایلی غرب توئین سیتی که با این فناوری سطح ا
است. کارکنان منطقه حوزه آبخیز رودخانه میدل فورک کرو و نمایندگان 
شرکت مولیر این سیستم را در ۳ ژوئیه راه‌اندازی کرده‌اند. از این فناوری برای 
معکوس کردن اتروفیک استفاده می‌شود؛ فرآیندی که باعث شده بسیاری از 
بخش‌های دریاچه‌ها برای استفاده تفریحی نامناسب باشند. دن کوچلین، 
مدیر منطقه حوزه آبخیز این رودخانه می‌گوید: این پروژه می‌تواند نقطه 

آغازی برای رشد برای منطقه باشد. برای ده‌ها سال، 
بخشی از آب این منطقه به دلیل انتشار گاز سولفید 
هیدروژن بوی بسیار بدی می‌دهد که این موضوع پس 
کسیژن  از آب شدن یخ‌ها در بهار رخ می‌دهد. کمبود ا
در آب در زیر یخ‌های زمستانی و تجمع فسفر و سایر 
مواد مغذی موجود در رسوبات طی سال‌ها، دلیل 
کتری‌ها در صورت نبود  اصلی این مشکل است. با
کسیژن مواد مغذی را مصرف می‌کنند و گاز بدبویی  ا
را تولید می‌کنند. آنچه به عنوان اوتروفیکاسیون 
)Eutrophication( یا تغذیه‌گرایی شناخته می‌شود، یک فرآیند طبیعی است 
که درطول زمان ممکن است در یک دریاچه رخ دهد و طی آن مواد مغذی 
کوسیستم آبی جمع می‌شود. فعالیت‌های انسانی  نظیر فسفر و نیتروژن در ا
مانند کشاورزی، توسعه شهری و فرآیندهای صنعتی، می‌تواند با وارد کردن 
مواد مغذی بیش از حد به آب، این روند را تسریع کند. این اضافه بار مغذی 
منجر به رشد سریع جلبک‌ها و سایر گیاهان آبزی می‌شود و ممکن است 
جلبک به سرعت سطح دریاچه را بپوشاند. تغذیه‌گرایی چالش مهمی در 
سامت دریاچه بوده که در این میان، رشد بیش از حد جلبک‌ها ممکن 

است روی تنوع زیستی دریاچه تاثیر منفی بگذارد. 

فناوری نانو حباب به یاری یک دریاچه‌ در حال مرگ می‌آید

هوا و فضا

بر اساس اعام آژانس فضایی اروپا )ESA(، در 
سال ۲۰۲۹ یک سیارک بزرگ به اندازه برج ایفل 
با عبور از مدار نزدیک به زمین می‌تواند خطر 

ساز شود.
 ESA طبق جدیدترین اخبار نجوم، موسسه
اروپا با بررسی وضعیت فعلی سیارک »آپوفیس 
۹۹۹۴۲« تخمین می‌زنند که ابن سیارک در سال 
۲۰۲۹ از کنار زمین عبور خواهد کرد. بنابراین 
آژانس فضایی اروپا بودجه‌ای برای مأموریتی با 
نام »رامسس« اختصاص داده است تا با کسب 

اطلاعات کافی از این سیارک بر بستر ماهواره های GPS، احتمال مخاطره 
آمیز بودن آن را بررسی نماید.

بر اساس اعام دانشمندان این پروژه، در این مأموریت فضاپیمایی 
به سیارک ارسال خواهد شد تا اطلاعاتی در مورد اندازه، شکل، جرم و 
 Apophis چرخش آن به دست آورد و همچنین ترکیب و ساختار داخلی
را بررسی کند. این مأموریت به دانشمندان کمک می‌کند تا درک بهتری 
از سیارک‌ها و خطرات احتمالی آن‌ها به دست آورند. این سیارک از 
فاصله ۳۲ هزار کیلومتری زمین عبور خواهد کرد. هدف محققان به 
دست آوردن اطلاعاتی در مورد ترکیب و ساختار داخلی آپوفیس و 
 همچنین جمع‌آوری اطلاعات در مورد مدار آن و بررسی چگونگی تغییر 

جهت آن است.
پروفسور مونیکا گریدی، یکی از محققان این 
حوزه می‌گوید: سیارک‌هایی که از نزدیکی زمین 
عبور می‌کنند می‌توانند روزی با زمین برخورد 

کنند و فاجعه‌ای بزرگ به بار آورند.
گ، مدیر دفتر برنامه  طبق اعام دکتر هولگر کرا
امنیت فضایی ESA، تا چند هزار سال آینده 
هیچ سیارکی به اندازه آپوفیس نزدیک سیاره ما 
گر آسمان صاف باشد،  نخواهد شد و افزود که ا
مردم می‌توانند آن را با چشم غیر مسلح نیز 
ببینند. همچنین عبور آن می‌تواند باعث رانش زمین در سطح سیارک 

و وقوع برخی اخلالات جوی شود.
این سیارک در سال ۲۰۰۴ کشف شد و از آن لحظه دانشمندان را با احتمال 
برخورد با زمین در حین چرخش به دور خورشید هوشیار نگه داشت. 
با این حال، در سال ۲۰۲۱ کارشناسان قبلاً پیش‌بینی کرده بودند که در 
۱۰۰ سال آینده برخوردی وجود نخواهد داشت ، به خصوص که ناسا در 

سال‌های ۲۰۲۹ و ۲۰۳۶ آن را رد کرد .
آژانس‌های فضایی مختلفی در سطح جهان به بررسی امکان جلوگیری از 
نزدیک شدن هر سیارکی به زمین می‌پردازند. از جمله NASA که برنامه 
ائتلاف جهانی شبکه هشدار سیارک‌ها )IAWN(را راه اندازی کرده است. 

آژیر خطر به صدا درآمد

 سیارکی غول‌پیکر زمین را هدف قرار داده است!

گردشگری

بافت قدیم شهر بشرویه که متأثر از عوامل اقلیمی 
و طبیعی کویر است باعث شکل گیری نوع خاصی 
از معماری شده است. کوچه های پر پیچ و خم، 
نمادهای کاه گلی، سقف های گنبدی و بادگیرها از 
جمله آنها به شمار می رود. در این منطقه امامزاده 
هوگند و قلعه چهل دختر نیز واقع شده است. 
مهمترین جاذبه های این بخش عبارتند از خانه 
مستوفی که در دروه قاجاریه ساخته شده است، 
مسجد میانده که سبک آن شبیه سبک سلجوقی 

است. مدرسه علمیه میانده متعلق به دوره افشاریه، حمام میانده، باغ 
خان )قاجاریه( و ... از این میان خانه تاریخی مستوفی از جذابیت بالایی 
برخوردار است که به آن می پردازیم. بادگیرهای زیبا، ساباط و تزیینات 
گی ‌های معماری آن می باشد.  گچی در قسمت‌ های مختلف خانه از ویژ
این اثر تاریخی در تاریخ ۵ تیر ۱۳۸۴ با شمارهٔ ثبت ۱۱۹۲۰ به‌ عنوان یکی از 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
منزل مستوفی در خیابان ملاعبدالله ‌تونی‌ بشروی و کوچه مستوفی 
شهر بشرویه قرار دارد. این عمارت از جمله بناهای اعیانی است که 
در دوره قاجار ساخته شده و متعلق به شخصی به نام مستوفی می‌ 

باشد. سبک معماری و بادگیرهای زیبا و ساباط در 
جانب شمال شرقی این سازه و تزیینات گچی در 
گی های بارز ‌منزل مستوفی   بخشهای دیگر بنا از ویژ

به شمار میرود. 
پان کلی این عمارت مستطیل شکل می باشد و 
ورودی آن در میانه ضلع جنوب غربی واقع شده 
است. پس از ورودی دالانی کم عرض قرار دارد که به 
حیاط متصل میشود. در طرفین دالان ورودی دو 

اتاق کوچک تعبیه شده‌ است‌. 
صحن حیاط مستطیل شکل با آجرهای مربع شکل فرش شده‌ است. 
در ضلع غربی این عمارت، ایوانی بزرگ قرار دارد که بر فراز آن سه بادگیر 
عظیم تعبیه شده، این بادگیرها شامل یک بادگیر مستطیل شکل بزرگ 
در میانه و دو بادگیر هشت ضلعی در طرفین هستند. بادگیر مستطیل 
شکل دارای دو دروازه چشمه در طرفین میباشد و به فضای درون 
ایوان منتهی می‌ گردد. دو بادگیر دیگر به زیرزمینی که در ایوان واقع 
شده ‌است راه دارند. ایوان پوششی مسطح دارد و در بخش فو قانی 
 با دو ستون هشت ضلعی و دو نیم ستون و سه قوس گهواره‌ ای مزین 

شده‌ است.

خانه مستوفی  بشرویه؛ نمادی از خانه‌های اعیانی قاجاری 

پیشخوان

یادآوری یک واقعیت با درگذشت سعید راد؛ 

فقط برای پیام تسلیت دادن زرنگیم ...

نهال موسوی 
سعید راد درگذشت و طبق معمول سیل پیام‌های 
تسلیت و ناراحتی از این فقدان از همه طرف جاری 
شد. از  پیام دادن رئیس مجلس گرفته تا رئیس 
گران،  سازمان سینمایی، اصناف خانه سینما، سینما

همکاران و ...
اما واقعیت این است که زنده یاد سعید راد حدود 9 
ماه در بستر بیماری بود و در آن زمان نه هیچ خبری 
از این قضیه منتشر شد و نه کسی سراغی از او گرفت. 
فقط دقیقا 2 روز قبل از فوت بود که خبر نامساعد 
بودن حال سعید راد در فضای رسانه‌ای و مجازی 

کشور منتشر شد.
هوشنگ گلمکانی )منتقد سینما( در همین چند 
روز که خبر مساعد نبودن حال سعید راد منتشر شد 
گرام مجله فیلم امروز نوشت: »روز  در صفحه اینستا
پنجم فروردین که با جواد طوسی به عیادتش رفتیم، 
بیش از شش ماه از آغاز وضعیت وخیمش می‌گذشت 
و تازه رضایت داده بود که دخترش به ما خبر بدهد. 
بس که مغرور است و دلش نمی‌خواست کسی او را 
در آن حال ببیند. تا پیش از آن، صبح‌ها )سحرخیز 
می‌کوشید  و  می‌دوید،  ساعت  یک  روزی  بود( 
سامت و تناسب اندامش را حفظ کند. به‌سختی 
می‌پذیرفت نقش یک پدر را بازی کند و همیشه به 
کشن برایش   کارگردان‌ها اصرار می‌کرد یک سکانس ا

در نظر بگیرند.
]...[ سعید رادی که آن روز روی تخت دیدم، شباهتی 
با آن‌چه که حتی از سال‌های اخیرش به یاد داریم 
نبود. دلم نمی‌خواهد وضعیت او را در آن روز توصیف 

گر نتوانم فراموش کنم. کنم، حتی ا
پس از آن چند بار در تماس با آن آسایشگاه حالش را 
پرسیدم که شاید به عنوان یک پاسخ کلیشه‌ای گفتند 
)خوب است، بد نیست.( اما هفته گذشته که مسعود 
کیمیایی و جواد طوسی به عیادتش رفته بودند، از 
جواد خبر حال سعید راد را گرفتم. گفت از آن روزی 

که با هم به دیدارش رفتیم بدتر است!«
واقعیت این است که بر اساس همین نوشته 2 فعال 
رسانه‌ای با سابقه سینمای ایران از 5 فروردین در 
جریان مریضی و کسالت سعید راد بوده‌اند پس طبیعتا 

بسیاری افراد دیگر هم از این قضیه خبر داشته‌اند.
خانه سینما، صنف بازیگران، وزارت ارشاد و سازمان 
سینمایی، انجمن هنرمندان پیشکسوت و ... در 
زمان بیماری سعید راد کجا بوده‌اند و چرا هیچ اقدامی 
گر هم کمکی انجام شده چرا  صورت نگرفته است؟ یا ا

هیچ کسی از آن خبر ندارد؟ 
حال که  انواع و اقسام پیام‌های تسلیت و عکس‌های 
دونفره، سلفی و ... را دیدیم قطعا در مراسم تشییع 
کسپاری تعداد بسیار زیادی با پیراهن‌های  و خا
مشکی و عینک‌های دودی  هم ظاهر خواهند شد، 
ولی واقعیت این است که تمام این اتفاقات بعد از 

فوت سعید راد است.
ای کاش قبل از کوچ ابدی او چنین حضور پررنگی 

داشتیم.
متاسفانه این رویه بسیار تکراری شده است و فقط 
برای تسلیت گفتن و آه و افسوس خوردن است که 
حاضر هستیم، در زمان بیماری و احتیاج هر کسی 

درگیر زندگی خودش و مشکلات خودش است.
دوباره می نویسم: فقط برای پیام تسلیت گفتن و آه 

و افسوس خوردن زرنگیم ...


